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“Vienybė“ Yra 
SENIAUSIAS AMERIKOS 
LIETUVIŲ LAIKRAŠTIS 

Visi “Vienybę” Myli.

Vienybės” Kaina
AMERIKOJE - - $4.00 
LIETUVOJE - - $5.00 

Pavienis Numeris 4c.

NAUJAUSI 
TELEGRAMAI

So. Boston. Atvyko liaudi
ninkų partijos seimo atsto
vas Radys. Priežastis jo at
silankymo pas amerikiečius 
dar nežinomas.

Chicago, čia gauta teleg
ramas, kad Dr. Basanavičius 
mirė plaučių uždegimu, iš
sirgęs 8 dienas, čikagiečiai 
rengia didelį paminėjimo 
mitingą.

Kaunas. Ruošiama yra by 
la 70 areštuotų komunistų.

Corinto. Į šį Nikaragua 
miestą atvyko 600 Amerikos 
’’marinų” palaikyti tvarką.

Albany, N. Y. Dr. Nicoll 
paskelbė, kad mirtys nuo al
koholizmo Amerikoje padi
dėję tris syk po 1920 metų. w

Stockholm. Belgija ir Šve
dija padarė sutartį, kad nie
kad, jokiais klausimais, neis 
į karą.

Bayville, L. I. Jurų audra 
sudaužė butlegerių laivą ne
toli šio miestuko pakraščių. 
Gyventojai šoko gelbėti šmu- 
gelmnkus, o išgelbėję juos, 
lindo į šturmuluojančias 
bangas ir graibė degtinės 
bačkutes. Buvo atvykę net 
du’tro-kai.

Long Beach, L. I. Jurų au
dra, sukėlusi dideles bangas, 
nukėlė nuo fundamento 14 
namukų ir nunešė juos į ma
res. Vanduo pagadino ir dek

Ryga. Pasikalbėjime su 
latvių laikraščiu “Latvis” 
pulk. Glovackis pareiškęs, 
kad taktiką perversmui jis ir 
jo bendrai pasiskolinę nuo 
komunistų. Jie veikę būriais 
po 5-10 asmenų.

Hankow. Kantono užsie
nio reikalų ministeris Chen 
pasirašė sutartį su anglų pa 
siuntiniu, kuri sureguliuoja 
anglų koncesijas Hankowe il
ki tuose miestuose, apart 
Shangai.

Paris. Keletas suskaldytų 
galvų yra pasekmės mūšio 
tarp monarkistų ir socialis
tų. Monarkistai bandė išardy 
ti socialistų prakalbas ir ga
vo į kailį. Boulogne mieste 
susimušė pardavėjai monar
kistų laikraščių su pardavė
jais komunistinių.

Paris. Sakoma, kad Fran- 
cija pasiūlys Amerikai šįmet 
30 milionų dolarių, kaipo da
lį atlyginimo už skolas. Tai 
butų pirmas Franci jos mo
kėjimas.

Berlin. Susekta suokalbis 
keleto eks-oficierų kaizerio 
armijos, kurie norėjo šmuge- 
liuoti narkotiką kokainą į 
Franci ją.

AGITATORIAMS GALVAS 
KAPOJANT, BANDOMA 
SUDRAUSTI STR EIK A S 
SHANGHAI MIESTE

LIETUVOS VYRIAUSYBĖ NUĖMĖ UŽDRAU 
DIMĄ NUO “VIENYBĖS” IR JI EIS LIE
TUVON

Smarki Audra Nuo Atlantiko Pridarė Nuostolių 
Pakraščiams.

SHANGHAI, Vasario 20 d. — Kinų gubernatorius nu 
kapojęs galvas 20 streiko kurstytojų bando tomis prie
monėmis sudrausti streiko plitimą, nes jo tikslas yra pa
gelbėti Kantono armijai užimti miestą. Del Shanghai mie
sto eina didelės varžytinės, nes jis skaitomas Kinijos “Pa
ryžium,” ir jame yra daug turtų. Streikierių jau yra apie 
80,000. Sustabdyta paštas, gatvekariai, vietomis elektra 
ir vanduo. Minios kinų apmėtė akmenais anglų kareivius, 
ginančius anglų koncesiją, arba koloniją. Kantono spėkos 
tik 28 mylios nuo Shanghai. Jos veikia propoganda netik 
ginklu. Kadangi propoganda tautiška, tai daugelis kinų jai 
pasiduoda.

KAUNAS, Vasario 19 d. (Kabelis Lietuvos Generalin 
Konsulatan New Yorke). — Atsakymui į Generalio Konsu 
lo paklausimą del uždraudimo įleisti “Vienybę” Lietuvon 
iki Kovo 15 d., Vyriausybė paaiškina, jogei ši drausmė nuo 
“Vienybės” yra nuimta.

(“Vienybės” Redakcija ir Administracija, vos parė
jus žinioms iš Lietuvos, kad “Vienybė” tapo uždrausta į- 
leisti Lietuvon iki Kovo 15 d., kreipėsi į Lietuvos Generalį 
Konsūląą, p. Henry Rabinavičių New Yorke, su prašymu 
užklausti Lietuvos Vyriausybės, ar tiesa, kad toki drau
smė buvo išleista, ir jeigu tiesa, tai yra prašoma šitą drau- 
smą nuimti. Gen. Konsulas kabeliu užklausė ir šį šeštadie
nį sulaukta iš Kauno atsakymas, kaip viršuj pasakyta).

NEW YORK, Vasario 20 d. — Smarkus vėjas ir au
dra nuo Atlantiko užvarė jurų bangas ant daugelio vietų 
pakrantėmis ir vanduo pridarė milionus nuostolių, nu
griaudamas pamarių kotelius, namus, ir užliedamas skie
pus. Nuplauta į jurą daug laivelių.
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Pagerinimas Prie 
Telefonų

Skundas Prieš 
“Draugą”

Amerikos Žmonių Pajamos Smarkiai Padidėjo, 
Palyginus su 1921 Metais. Praeitais Metais
Amerikonai Uždirbę Veik 90 Bilioinų Dolarių

New York. Nacionalis biuras 
ekonomiškų tyrinėjimų paskel
bė, kad Amerikos gyventojų 
pajamos ir uždarbiai 1926 me
tais pasiekė sumą 89 bilionų, 
682 milionų dolarių. Tai yra 
milžiniškas paaugimas palygi
nus su 1921 metais, kada paja
mos buvę tik 62 bilionu dolarių. 
Išdalinus 1926 sumą lygiai vi
siems Amerikoj? gyventojams, 
priskaitant vaikus ir senukus, 
kiekvienas gautų po 770 dolarių. 
Tais metais už
lionai 600 tūkstančių žmonių, vy 
rų ir moterų. Į tą skaičių įskai
tyta ir darbdaviai, bet nepriskaj 
tyta šeimininkės. Vidutiniškai i- 
mant, kiekvienas iš tų darbinin
kų per metus uždirbęs po $2,000.

Komunistas Žai dokas 
Areštuotas Už Kursty
mą Prieš Valdžią

gą dirbo 44 mi-

Pittsburgh, Pa. čionai lankė
si su prakalbomis komunistas 
M. žaldokas iš Chicagos, kuris 
Vasario 22 d. kalbėjo Pittsbur- 
ghe. Po kalbos jis buvo areštuo
tas Wilmerdinge ir statytas 
prieš East McKeesport teisėją 
J. Small, įkaitinamas kurstyme 
įkaitinamas kurstyme prieš vai 
džiąą. Wilmerdingo policija 
žaldoką iškrėtė ir rado pas jį 
kurstančios literatūros.

žaldokas padėtas po $10,000 
užstato.

15 Asmenų Amerikoje 
Apdrausti po 4 Milionus

Kumštininkai Laukia 
Sharkey Muštynių

15New York. Amerikoje yra 
asmenų, kurių gyvybės apdraus
tos po 4 milionus dolarių, ar dau 
giau, o 200 yra apsidraudę po 
milioną dolarių. Brangiausi gy
vybė yra Rodmano Wanamaker, 
savininko didelių department 
krautuvių. Jis apsidraudęs į 7 
milionus ir pusę. Krutamu pa
veikslų bizni^-ius, William Fox, 
apsidraudęs už šešius milionus. 
Amerikos ir Kanados žmonės y- 
ra apsidraudę šiuo laiku savo 
gyvybes į 80 bilionų dolarių.

New York. Visi tolimesni pla
nai sunkiojo svorio kumštininkų 
tarpe pakibo ore, iki nebus žino
mos išdavos Sharkey kumštynių 
su McTigue kovo 3. Po tų kum
štynių bus daroma planai su
daryti kumštynes tarpe Malo
ney ir laimėtoju. Iki birželio 
15 Rickard jau turi parūpinti 
priešininką čampionui Tunney.
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Nori iš Merginos 
$19,770

23 Komunistai Gauna
Vilko Bilietus

New York. Darbo Federacijos 
prezidentui prašant 23 komuni
stų delegatai, atstovaujanti kai
liadirbių ir klokmeikerių unijų 
lokalus, tapo išmesti iš Central 
Trades and Labor Tarybos. Ta
po įrodyta, kad minėti delegatai 
rūpinasi savo partijos reikalais, 
o ne darbininkų.

Žinios iš Lietuvos
GRĄSINA LIETUVIŲ 

KUNIGAMS
VIDAUS REIKALŲ MINISTE 

RIJA KEIČIA ETATUS

Cleveland. Juozas Davis nori 
gauti iš p-lės Keast $19,770 už 
“sudarkymą jo širdies,” kada ji 
nutarė ištekėti už kito vyro.

Bedarbes Plėtimąsi

Washington. Valdžios darbo 
biuras raportuoja, kad aštuonio 
se Amerikos valstijose sausio 
mėnesy darbai sumažėję. Tarp 
tų yra New Yorkas, New Jersey, 
Pennsylvania, Illinois ir Ohio.

New York. Victor kompa
nija išrado naują automatiš
ką viktrolą, kuri galės grajti 
visą valandą be perstojos ir 
galės perleisti automatiškai 
dvyliką rekordų.

Del pasirodžiusių lietuvių 
spaudoje žinių apie Vilniaus ar
kivyskupo Jalbžikovskio darbus, 
nukreiptus prieš lietuvių ir gu
dų dvasininkus, okupantų val
džia vietose griežtai įspėjo lie
tuvių kunigus, matyt manyda
ma, kad žinios del arkivyskupo 
darbelių iš jų kilusios.

Vidaus reikalų ministerija pa 
ruošė savo etatų pakeitimo pro
jektą. Projekte nustatomi tiky
binių įstaigų etatai.

PIETŲ SLAVU A UŽMEZGI A 
RYSIU S SU LIETUVA

Pietųslavijos vyriausybė, il
gai žiūrėjusi į Pabalti jos valsty 
bes neigiamai, pagalinus nuta
rė su jomis užmegsti diplomati
nių ryšių. Pietųslavijos atsto
vas Vokietijoj eisiąs atstovo pa
reigas ir Lietuvai.

VILNIUJE PADIRBINĖJO 
LITUS

GRIPAS LIETUVOJ
Lietuvoj gripo pavojus vis 

dar tebegręsia. Lengvojo tipo 
gripu dažniausiai perserga be 
gydytojo žinios. Bet iš surink
tų davinių paaiškėjo, kad 1925 
m. gripu sirgusių užregistruota 
2,792 ligoniai, kurių 7 mirė, o 
1926 m. — 4,694 ligoniai, kurių 
8 mirė. ■ '

Nuo š. m. sausio mėn. susir
gusių gripu skaičius didėja. 
Taip pav. nuo sausio 15 iki 21 
įregistruota sergančių gripu: 
Ukmergėje 95, Raseiniuose 11, 
Panevėžy 4, Telšiuose 7 ir tt.

PAPA PRITARIA LENKŲ 
ŽYGIAMS VILNIUJE

Vilniuj susektas kažkoks len
kas Skaržinski, savo bute, Tra
kų gatvėje, įrengęs ištisą dirb
tuvę litams dirbti. Jis buvo spė
jęs išplatinti mieste nemaža pa
dirbtų litų. Apygardos teismas 
vis dėlto nubaudė pinigdarbį ka
lėti tris mėnesius.

Washington. Iš Amerikos kon 
šulo Švedijoj gauta pranešimas 
apie išradimą dvejų inžinierių, 
kuris užrekorduoja kalbą šau
kėjo telefonu, jei to žmogaus, 
kuris šaukiamas, nėra namie, 
žmogus, išeidamas, sujungia sa 
vo telefoną su išrastu aparatu. 
Kada kas jį pašaukia, tai du 
skambučiai pareiškia šaukėjui, 
kad šaukiamojo nėra namie. Ta 
da jis pasako, ko jis norėjo ir 
jo žodžiai išsimyga ant tam ti
kro popiero ir žmogus gryžęs 
namo, gali žinoti kas jį šaukė ir 
ko norėjo. Išradėjai sako, kad 
jų aparatas galįs surašyti ke
letą šaukimų.

Chicago. Kunigas Geniotis už
vedė skundą prieš dienraštį 
“Draugą” ir reikalauja $50,000.

Bandė Pavogti 10 
Metų Mergaitę

Philadelphia. Du nežinomi, 
bet gražiai apsirėdę vyrukai, ku
rių policija ieško, bandė pavo
gti ir automobiliu nusivežti 10 
metų dukterį Niemanienės, nuo 
Duval St. iš Germantown, bet 
motinos riksmai privertė vyru
kus bėgti.

243 Vyrai žiopsojo į Plikas 
Moteris

Badaujantis Darbininkas
Išžudo šeimyną f

Utica, N. Y. Bedarbis Taylor 
nenorėdamas matyti kaip jo mo 
teris ir penki vaikai badauja, iš 
žudė juos, o paskui sau gerklę 
perpjovė skustuvu.

Pottsville, Pa. Gana žymus 
skaičius kasyklų užsidarė trimis 
dienomis, kad davus progos atsi 
kratyti prikastų*anglių.

Ashland, Pa. 36,000 darbinin
kų Philadelphia ir Reading kom 
panijos kasyklų neturės darbo 
per tris dienas, nes kompanija 
tam laikui uždarė kasyklas. Per 
astuonias savaites minėta kom
panija laikydavo kasyklas užda
ras šeštadieniais ir pirmadie
niais.

Vėl Du Studentai 
Nusižudė

New York. Dvejų studentų 
saužudybė pakėlė skaičių sau gy

Lenkų Finansai

Varšuva. Lenkai skelbia, kad 
valstybė turėjusi dvylikos milio 
nu zlotų perteklių pabaigoje

vybę atėmusių studentų Ameri-'gruodžio mėnesio. Pajamų butą 
235 milionus zlotų, o išlaidų pa
daryta 223 milionai. Per 1926 
metus lenkai daugiau išvežė pre 
kių negu pirko už 79 milionus 
dolarių.

Woodhaven, N. Y. Policija a- 
reštavo 243 vyrus ir dvi moteris 
Moose klube, kur susirinkę vy
rai žiurėjo kaip moterys puspli
kės šoko. Patrulvežimai buvo ga 
na užimti per penkias valandas 
kol nuvežė visus areštantus į sto 
tį. Mat į vieną vežimą sutelpa 
tik dešimtis ypatų.

koje per du mėnesiu į 14. Eliza- 
bethe netoli savo namų bažny
čioj buvo rasta kūnas studento 
Kesslerio, kuris, matyti, nusi
nuodijo. Kas vertė jį tą daryti, 
nėra žinoma. Spėjama, baimė 
pasilikti užpakaly moksle.

Elmira kolegijoje mieste El
mira, N. Y. nusinuodijo mergi
na studentė p-lė Stewart. 'Jai 
gręsė išvijimas iš mokyklos už 
tai, kad be pavelijimo buvo nu
vykusi į studentų balių kitame 
mieste.

Angliakasiai Gal Nesusi
taikys Su Bosais

Pražuvo 8 Sargai 
Su Laivu

Provincetown, Mass. Aštuoni 
taip vadinami “coast guards” 
pražuvo juroje, kada jų patru
linis laivas, 75 pėdų ilgio, po 12 
valandų grumimosi su bango
mis, tapo sudaužytas. Smarkios 
bangos neprileido žmonių išgel
bėti nei iš sausžemio, nei nuo 
jurų.

Rusijos Aliejaus 
Gamyba Auga

New York. Kasyklų inžinie
rių draugijai buvo pranešta, 
kad Rusija gali būti išstums 
Meksiką iš antros vietos alie
jaus gaminime ir pati tą vietą 
užims. Pirmą vietą užima Ame
rika. Pereitais metais pasauly ta 
po pagaminta bilionas 96 milio- 
nai bačkų aliejaus. Amerika pa
gamina 71 nuošimtj.

Miami, Fla. Ketvirta diena de 
rybų tarp savininkų mjnkštų 
anglių kasyklų ir unijos atstovų 
neprivedė prie susitarimo. Dar
bo atstovai tvirtai stovi už senas 
algas, o savininkai nori jas kai 
kur nukapoti.

Maskva. Norėdami prisigerin
ti Turkestano musulmonams, 
rusai duoda pinigų ištaisymui 
jų bažnyčių ir šelpia seminari
jas, kur mokosi jų kunigai.

Katalikų Redaktorius Virto 
Metodistų Kunigu

Montello, Mass. Buvęs kata
likų laikraščio “Darb.” redakto
rius Gudas įsteigė čia lietuvių 
metodistų parapiją ir pats tapo 
kunigu.

Albany, N. Y. Šiose apylinkė
se su sniego audra atėjo ir šal
tis, pasiekęs 10 laipsnių žemiau 
zero.

Paris. Amerikonai pradėjo 
daryti žingsnių pratęsti bevielio 
telefono susinėsimus iki Pary
žiaus, o vėliau į Berliną, Skan
dinaviją, Vienną ir Milaną.

Vilnius. Rytų agentūros žinio-
■ mis, netrukus įvyksiančios 'Aus-
■ ros Vartų Dievo Motinos pavei

kslo apvainikavimo iškilmė^. 
T.uomi busianti pabrėžta pagar 
ba, kurią jaučią tam paveiks
lui platus Lenkijos’ katalikų

' sluogsniai. Laukiama tuo reika
lu atsakymo iš Romos į atatin
kamą Vilniaus arkivyskupo pra 
šymą, kurį papa sutikęš palan- 

šiaulėnai, Šiaulių aps. (“V_|*uai.
bes” kor.) —- Prieš Kalėdas žari- 
ciačių kaime vyras B. su mer
ga V. savo vaiką vos gimusį, nu
smaugė ir ten pat į šulinį įkišo; 
bet ylos maiše nepaslėpsi; suži
nojo policija, padarius tardy
mą,, abu kaltais prisipažino ir 
parodė auką šulny. Po tardymų 
abu buvo areštuoti apie savaitę 
laiko; dabar vėi liuosi iki teis
mo. •

21-1-22 Liepiškių kaime A. 
Liulis nudurė peiliu ir pakorė 
už pečiaus tarnaitę D. žmogžu- 
dis tuojaus areštuotas.

Dalykas toks buvo. A. Liulis 
gyveno ant čielo ūkio, nevedęs 
(jo du broliai Amerikoj) ir tu
rėdamas samdytą tarnaitę su ja 
ja gyveno, pakol “pritaisė.” No 
rėdamaš kitą vesti, ir kad toji 
nekibtų, kur gali but bėda ir gė
da, sbmanė ją paaukoti Dievui 
ant garbės. St.

DRAUSTOS MEILĖS 
VAISIAI

NAUJOS 
KNYGOS

HARMONIJA. Vadovėlis 
muzikos mokykloms, mo
kytojų seminarijoms, var- 
goninkams. Išleista 1926.

$1.50Kaina-------
ODOS LIGOS. Lekcijos skai 

tyros Lietuvos Medicinos. 
Fakulteto 7 ir 8 semestro 
studentams. Dr. Jurgis 
Karuža. Kaina —- $į.00

AKINIŲ ISTORIJA. Dr. A. 
Avižonis. Kaina — 75c.

LITERATŪROS TEORI-, 
JA. Pagrindiniai prozos ir 
poezijos dėsniai. Viduri
nei Mokyklai. 2-ras leidi
mas. Kaina — — $1.00

LIETUVOS GYVENTO 
JAI. Pirmo Lietuvos gy
ventojų cenzo 1923 me 
tų daviniai. Valdžios lei
dimas. 311 pusi. $3.00

t

Miesto valdyboj nuo vasario 
3 d. bus dirbama ir popiet, bū
tent, nuo 8 iki 2 vai. ir nuo 5 iki 
7 vai. vak.

■ VIENYBE 
193 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.

..................................
irmianrannTinnnjnuiiiĮU

Laivas ESTONIA, priklausantis Baltijos Amerikos Linijai, 
kuri pirmutinė iš laivų kompanijų įsteigė tiesioginį susisiekimą 
su Lietuvos uostu, Klaipėda. Tuo laivu, GEGUŽIO 24, išplauks 
TREČIOJI “VIENYBĖS” EKSKURSIJA, kuri pirmutinė vyks 
tiesiai iš Nėtv Yorko į Klaipėdą.
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P E R Ž V A L G A :-:

Redakcijos Straipsniai |Į
BASANAVIČIUS MIRĖ — DAR VIENA 
ŽVAIGŽDĖ UŽGESO

i Tą dieną, kada visas Lietuviškasis Pasaulis apvaikš
tinėjo Lietuvos Nepriklausomybės Devynių Metų Sukak
tuves, Vasario 16 dieną vakare, Vilniuje mirė Lietuvos 
Patriarchas, Dr. Jonas Basanavičius.

Rodos tai simbolingas musų istorijos įvykis, kad Basa
navičius, per pusę šimto metų aktyviškai dirbęs Lietuvos 
Atgimimui, turėjo užmerkti akis kaip tik tą dieną, kuo
met Lietuva, devyni metai atgal paskelbė pasauliui savo 
nepriklausomybę. Tai buvo diena džiaugsmo Lietuvos Pa
triarchui Basanavičiui, ir tą dieną šįmet Jo Didi Vėlė nu
ėjo amžinastin...

. Basanavičius Lietuvos istorijoje bus toki milžiniška 
figūra, kaip Gedminas ir Vytautas. Juos skiria šimtme
čiai, liet darbai tebuvo tie patys. Jie Lietuvos istoriją tvėrė 
ir rašė. Anie rašė dideliu ginklu, šisai plunksna. Anie su- 
kriušo Teutonus, šisai su plunksna sukriušo Slavus.

1 ■

Daug amžių praeis, ir Basanavičiaus vardas vis augs 
didyn. Jisai savo visu 76 metų gyvenimu davė pavyzdį vi
sai šio šimtmečio Lietuvos jaunuomenei — dirbt, dirbt ir 
dirbt. Ir vis dirbt savo mielai Tėvynei Lietuvai. Plataus 
pasaulio mokslininkai žinojo Basanavičių, kuris Lietuvos 
praeitį dar net už tūkstančių metų Už Kristaus gadynės 
pradėjo atkasinėti. Jis mėgino susekti žilą musų Tautos 
praeitį nuo Didžiųjų Getų (Hittitų) bei Lyčių Mažojoje A- 
zijoj ir prisekė iki garsių Nemirtinųjų Getų Trakijoje. Su
rinko daug įdomių dokumentų, kurie dar po jo galvai pa
lieka Lietuvos istorijos tyrinėtojams studijuoti, palyginė
ti, patikrinėti ir tęsti gilaus mokslo darbą. "°

Nauji Uždraudimai 
Lietuvon Laikraščių.:

“L. ž.” rašo: Tenka patirti, 
kad visam laikui uždrausta Įlei
sti Lietuvon šie laikraščiai: — 
“Der Band,” “Deutsche Arbeit- 
er Zeitung,” Amerikos “Naujie
nos” (soc. dem.), “šakė,” “Rus- 
gi Glos,” “Freischaft.”

Iki Kovo m. 15 d. uždrausta į- 
leisti Lietuvon Amerikos lietu
vių laikraščiai: “Vienybė,” (A- 
merikos lietuvių tautininkų lai
kraštis), “Keleivis” (socialdemo 
kratų), “Tėvynė” (Amerikos lie 
tuviu susivienijimo organas), 
“Sandara” (Amer. lietuvių tauti 
nes Sandaros organas), “Jauna- 
kas Zinas” (Iš Rygos), “Rigas 
Zinas” ir “Litauische Rund
schau.”

Visai uždaryta kaip praneša 
I “Socialdemokratas,” “Paštinin
kų žodis,” “Aušrinė,” “Proleta
ras.” 

t

Kokie Laikraščiai 
Reiktų Drausti

Uždraudimas tūlų Amerikos 
laikraščių i Lietuvą bus ameri
kiečių patiktas dideliu nepaten
kinimu. čia mes pripratę prie 
laisvės ir jokių varžymų nemėg
stame. Ypač stebėtina, kad už
drausti tokie laikraščiai, kurie 
visados-kovojo už lietuvių reika
lus ir gynė Lietuvos nepriklau
somybę! Na, o tokie laikraščiai, 
kaip “Draugas,” “Darb.” ir 
“Garsas” nėra draudžiami, nors 
jie ne syki prasižengė prieš Lie
tuvos valstybę, jos atstovus ir. 
jos garbę bei nepriklausomybę, 
štai ką tuo klausimu sako kores
pondentas iš Rokiškio “Lietuvos 
žiniose:”

“Dabartinė Lietuvos valdžia 
neįleidžia lietuvių amerikiečių 
tautininku laikraščiu. Klerika
lų laikraščiai Įleidžiami, nors 
jie tveriantis Lietuvos valstybei 
kiek galėdami jai kenkė. Uosis 
1917 metais (kun. Kemėšis?)

S ant ar iečiai Pri e ši n y i 
Konstitucija Taisyti

Iš santariečių (arba ūkininkų 
partijos) organo “Ūkininkų 
Balso” patiriame, kad ta parti
ja priešinga taisyti Lietuvos kon 
stituciją. Jos argumentas tas, 
kad ne konstitucija kalta lietu
vių gyvenimo sunkenybėmis, bet 
patys žmonės, o ypatingai val
džios vyrai, kurie Lietuvą iki 
perversmo valdė. Vietoje aikvo- 
ti energiją konstitucijos taisy
mams, ūkininkų partijos orga
nas pataria energiškai tvarkyti 
kraštą ir vesti jį iš susidariusios 
sunkios padėties.

—o—
Apie Mažinimą Ministerių

Lietuvoje pradėta kritiškiau 
žiūrėti i valstybinį aparatą ir 
visi siūlo reformų. Be konstitu
cijos keitimo vieną, gana gerą, 
reformą iškėlė Pr. Raulinaitis 
(krikšč. dem.). Jis nurodo, kad 
nėra reikalo Lietuvai turėti tiek 
daug ministerijų. Kuomet buvo 
organizuoti pirmieji kabinetai 
(Šleževičiaus) tai ministerijų 
pridirbta net 14. Vėliau skaičius 
sumažinta iki devynių, bet Rau
linaitis sako, kad pilnai užtek
tų penkių, o vėliau gal tik trijų. 
Jis siūlo palikti tik šias ministe
rijas: 1) valstybės ūkio (finan
sų, žemės ūkio ir susisiekimo), 
2) švietimo, vidaus reikalų ir 
teisingumo sujungti Į vieną Vi
daus politikos ministeriją, 3) 
krašto apsaugos, 4) užsienio rei 
kalų, ir 5) ministeris pirminin
kas.

—o—
Pakėlę Sparnus

“Lietuvos žinios” gavo pra
nešimą iš savo korespondentų, 
kad Rokiškio apskrity daug 
žmonių pakilę išvažiuoti iš Lie
tuvos ir todėl, parsiduoda nema
ža ūkių. Rokiškio valsčiuje esą 
ant pardavimo išstatyta 18 u- 
kių, Panevėžio 11,, Kamajų 9, O- 
belių 13, Juodupės 8, Jūžintų
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Lietuvos Nepriklausomybė, ant kurios dokumento Ba-! “Darb.” nr. 308 kurstė, kad dar- 
sanavičius pats pirmasis savo nemirtinąjį vardą padėjo,1 bininkai neduotų aukų kovai už 
taipgi savo istorijoje aukso raidėmis jo vardą įrašys. Lie
tuva jį amžiais minės, nes tokių vyrų mes maža turėjom. 
Ir kas į Basanavičiaus pėdas įsistos, šiandien negalima 
numatyti. Kaip mirus Prof. Būgai, lig šiai dienai dar nesi
rado tinkamo jam pavaduotojo, taip Basanavičiaus takas 
dar rasit ilgai švies niekieno neįgalimas eiti.

Gedi visa Lietuva. Liūdi visa Tauta. Dar viena žvaigž
dė užgeso!...

AR PERDIDELIS SAVIM PASITIKĖJIMAS, 
ARUPARA?

Kitoje vietoje išspausdiname redakcinį straipsnį laik
raščio Ūkininkų Partijos, kuri nors pati dabar yra val
džioje, vienok labai sUsirupinusi dabartinės Tautininkų 
valdžios neplaningu mu ir neveiklumu, ir klausia: Kur ei
name?

Lygiai tokio pat tono straipsnis tilpo “Lietuvos Žinio
se,” kurios nuo redakcijos klausia dabartinę Lietuvos Vy
riausybę: “Quo vadis?” (Kur eini). Šis klausimas, jau iš
einąs iš Valstiečių Liaudininkų, išskaičiuoja prieš akis 
stovinčius stambius Lietuvai klausimus, bet nemato jokio 
aiškaus Vyriausybės plano. Jis užbaigoje sako: “Nuo už-

16, Skapiškio 1^2, Pandėlio 7, 
Kriaunų 10.

Tas kraštas Lietuvoje visa
dos buvo neturtingas ir žemės

i Lietuvos nepriklausomybę. Spa 
| lių G d. 1920 m. “Draugas” nr.
233, redeguojamas kunigo Bučio ten nekokios. Nekoksai ir žmo- 
įskundė Amerikos valdžiai p. Vi nių apšvietimas. Tad nenuosta- 
leiši už tvėrimą Valstybinio Iž- bu, kad vietoje ieškoti būdų ge
do. Gruodžio 11 tais pačiais me rinti tikį, ūkininkai meta viską 
tais “Darb.” Lietuvos Atstovybę ir trokšta plaukti kitur laimės
išvadino “pamazgų duobe”, o nr. 
.142 reikalavo iš Lietuvos val
džios panaikinti šaulių organi
zaciją. “Draugas” nr. 106 iško- 
liojo pulk. Natkevičių, kam jis 
tveria Geležini Vilką.”

Bet jie nėra ir nebuvo drau
džiami.

—o—
Prisipažino

Kaune Įvyko katalikiškų re
daktorių ir žurnalistų pasitari
mas, kuriame dalyvavo ir ameri
kietis šimutis. Pasitarime atvi- 

į rai prisipažinta prie Įdomaus da 
i lyko: kad idėjiniu ir etiniu žvilg 
(sniu, katalikų spauda Lietuvoje 
, 1926 metais pasiekė žemiausi 
. laipsni.

Tas tikra tiesa, kurią patvir-

ieškoti.
—O—— i

Amerikos Jaunimas
New Yorko apylinkės 12 metų 

vaikutis (regis, rusų tėvų), pa
bėgęs iš namų, nušovė iš revol
verio senuką krautuvninką, nie
kam nekaltą žmogų, kada norė
jo ji apiplėšti.

Ohio valstijoje 16 metų ber
niukas užmušė suaugusią mote
rį ir jos 5 metų vaikutį, kada 
toji atstūmė jo “meilę.”

O per du mėnesiu įvairiose 
vietose sau gyvybę atėmė 11 stu
dentų tarp 16 ir 20 metų am
žiaus. t

—o— 
Lietuvių Emigracija

Sausio mėnesį iš Lietuvos į už
sienių Lietuva šiandien izoliuota, krašto viduryje turime tina katalikiškų laikraščių nu
karo stovį, Seimas laikomas “atostogose,” vyriausybės de
klaracija nežinoma, gyventojai maitinasi įvairiais gandais 
apie svetimų žemių įsikišimą...”

Prie to dar tilpo “Ryte” ryškus žodis seno politikos 
veterano, P. Leono, kuris, ąbelnai lėtąs ir rimtas žmogus, 
šiuo tarpu tąrią krikšč. delno kratams labai aštrų protes
to žodį prieš mėginimus konstituciją keisti ir pabrėžia, 
kad dabar reikia užsiimti ne konstitucijos kaitaliojimais, 
bet visos tautos jėgų suderinimais.

Iš viršuj cituotų šaltinių išeina, kad kaip Ūkininkų 
Partija, taip ir Valstiečįai Liaudininkai nurodo į be galo 
didelį reikalą sudaryti Lietuvos' Vyriausybės koaliciją, 
ir išgelbėti nuo paleidimo Seimą. Ši koalicija butų galima 
lengvai sudaryti, jeigu Tautininkų valdžia norėtų. Bet, 
matomai, ji to nenori. Kodėl? Tas sunku atsakyti. Del to 
ir veržiasi klausimas: ar Tautininkai perdaug savo vienų 
jėgomis pasitiki, ar tūli jų vadai yra užsispyrę didžiausios 
liaudininkų grupės būtinai valdžion neprileisti?

Abiem atvejais tas siaura, parapijoniška ir neišmin
tinga. Tuo žvilgsniu amerikiečiai daug galėtų patarnauti, 
jeigu vietoje bergždžių protestų, darytų įtakos spaudoje 
ir laiškais į Lietuvos žmones, versti Tautininkų Sąjungą, 
Ūkininkų 'Partiją, Valstiečius Liaudininkus ir dar vieną 
kūpą rimtesnę partiją prie kuogreičiausio koalicinės vy
riausybės sudarymo...

meriai tų metų, ypač po to, kai 
valdžią apėmė liaudininkai su 
socialistais.

, —o—
Reikia 8 Galvų

Dabartinei Lietuvos valdžiai 
reikia 8 galvų, kad gavus dau
gumą seime ir tapus tikrai par- 
liamentine vyriausybe, sako 
“Lietuvos žinios,” kurios šiaip 
tą dalyką dėsto:

“Neaiški padėtis susidarė po 
Gruodžio 17 d. perversmo. Nors 
vyriausybė buvo sudaryta kon
stitucijoj numatytu budu, ta
čiau toji koalicija, kuri šiandien 
yra valdžioje, neturi absoliutės 
seime daugumos. Trys sudaran
čios valdžią politinės grupės: 
krikšč. dem., tautininkai ir ūki
ninkų partija, turi 35 atstovus 
iš bendro skaičiaus — 85. Iki rei 
kalaujamos daugumos trūksta 
tokiu būdų dar bent 8 atstovų.”

Kad Lietuvos konstituciją kei 
sti, tautininkams reikia gauti 16 
galvų.

sienį iškeliavo sekanti imigran
tai: į Braziliją 182, į Kanadą 
137, į Argentiną 132, į Suvieny
tas Valstijas 59, į Afriką 40, į 
Uruguay 23, į Palestiną 6, į Mek 
siką 5 ir į Australiją 1.

Didžioji dalis išvažiavusių y- 
ra lietuviai. Kiti — žydai.

—o—■f
Ir Bakterijos

Atsakydamas į atstovo pa
klausimą parliamente, Anglijos 
premjeras prisipažino, kad val
džia daro bandymus netik su 
nuodingais gazais, bet ir su į- 
vairių ligų bakterijomis, kad pa
tyrus, ar galima butų jas varto
ti karo tikslams.

—o—
Krikščioniškas Stilius

“Draugas”, pamatęs “Vieny
bėje” neprigulmingos katalikų 
bažnyčios vyskupo Gritėno pa
veikslą, sujudo ir išliejo savo 
j a u sm us sekam ai:

“Kas tuos beždžiones ir kome
diantus remia, pats yra ne ver
tesnis už juos.”

Nepaprastoji Kelionė Į Ameriką

(Pasakojimas mano giminaičio) 
Rašo Miškis-Obelaitis

(Tąsa)
Japonai būdami labai galingi sumuš Ameriką ir 
atims nuo jos visus pinigus ir tt. Tas mažutis ka- 
pitonėlis darė tokį įspūdį, jog, regis, visi japonai 
dieną ir naktį svajoja, kaip užkariauti Ameriką 
ir jos auksą supilti į savo kišenes. Kada jam truk 
davo žodžių išreikšti savo mintį, tai jis su ran
kom rodė, kaip japonai žers Amerikos auksą. Gi 
jo akys gyvuliškai žibėjo ir kaikada jis nekan
traudamas net drebėjo — kodėl dar reikia lauk
ti ir kodėl gi šiandien jis negali žarstyti Ameri
kos aukso. Sykį kapitonas paklausė Antanėlio, 
kaip jam patinka Japonija. Antanėlis jam atsa
kė, kad Japonija gera del japonų, Rusija del ru
sų, o Lietuva del Lietuvių; tai kapitonukas bega
lo užpyko, kad Antanėlis nepagyrė jo gimtojo 
krašto, o prilygino prie kitų šalių.

Per 9 dienas laive Antanėlis maitinosi Japo
niškais valgiais, kurie susidėjo iš sausai šutin
tų ryžių (rice) be druskos, kokių tai daržovių-šak 
nelių, lapelių pritaisytų su skystimėliu ir kur-ne- 
kur pasitaikydavo mažučiai kąsneliai mėsos. Prie 
kožno valgio duodavo raugintos šaknies — pa
našios į ridiką, ir arbatos be cukraus. Viską val
go be šaukšto ir šakučių su šakaliukais tam ty- 
čia padirbtais, — kuriuos labai sunku išmokti var 
toti. Bet dar sunkiau tai sėdėti prie stalo — mat 
stalas tik vieno sprindžio augščio, ir prie jo ga
li tik surangęs kojas sėdėti (taip tik gali sėdė
ti mažas vaikas); suaugusiam žmogui kojos nu
tirpsta ir rangydamasi gali lengvai pakliūti į to
kį nepatogų padėjimą, kuris labai netinka prie 
moterų ir tuo labiau prie stalo. Antanėlis sako, 
kad jam Japonų valgis patiko vidutiniškai.

Kinai visą laiką keikė Japonus; mat del jų 
Japonai kaip tik tokųgeri broliai, kaip del lietu
vių lenkai. Jie peikė Japonų valgius ir gyrė sa
vuosius ir savo kraštą.* S u Japonais jie šnekėjo 
Japoniškai, o kur trukdavo žodžių, — tai rašė — 
mat tą patį raštą gali skaityti kinas kiniškai, o 
japonas japoniškai, kaip mes galime skaityti 
tuos pačius numerius 1, 2, 3, 4 ir tt. lietuvis per
skaito lietuviškai, lenkas — lenkiškai, anglas — 
angliškai ir tt. Kinų tauta vartoja net kelias kal
bas ir kinas iš Mandžiurijos negali suprasti kino 
iš Pekino, iš Kantono ir iš kitur, suėję gi jie susi
šneka, tik per raštą ir jų raštas tik palaiko tau
tos vienybę. Kinai del rusų labai pataikauja ir 
juos gerbia.

Vieną gražų saulėtą rytmetį apie 6 vaL lai
vas priplaukė uostą Nagasaki — tai nemažas 
miestas gražioj kalnuotoj vietoj, čia statoma 
daug kariškų laivų, kuriuos kapitonukas su pasi
didžiavimu rodė Antanėliui. Kaip tik laivas su
stojo, tai pribuvo visa virtinė policijos ir prasidė
jo tardymas svetimtaučių. Kinus paleido greitai, 
Antanėlį gi tai jie visai nuvargino. Vienas poli- 
ciantų mokėjo angliškai, kadangi Antanėlis šios 
kalbos nemokėjo, tai jie suieškojo ir atsivežė iš 
miesto žmogų, kuris mokėjo rusiškai ir klausi
nėdami per kelias valandas veik prie ašarų An
tanėlį privarė. Baugu buvo vienam tarpe 8 gel
tonųjų kreivaakių policiantų. Tik 12 vai. pusdie
nio pridėjo savo antspaudą prie lietuviškojo An
tanėlio paso ir pavėlino jam eiti į miestą. Lyg 
Yokohamos laivas dar buvo sustojęs Kobe ir ko
kiame tai dar mažesniame mieste, ir visur Anta
nėlį policija tardė netrumpiau kaip po valandą.

Yokohamoj tai tik prasidėjo Antanėlio var
gai. Policija nedavė ramybės — lankėsi veik kas 
dieną, visokių nebūtų daiktų klausinėjo ir suraši
nėjo. Bet tas sulyginus buvo niekniekis.

Pagal Kanados įstatymo — žmogus gali atva 
žinoti į Kanadą tik laivu savo gimtinės šalies ar
ba laivu Kanados.

Kadangi lietuviškų laivų kol kas nėra, to la
biau ant Pacifiko, tai Antanėlis galėjo važiuoti 
tik Canadian Pacific laivais, šioji kompanija lai
kė 5 laivus tarp Yokohamos ir Vancouver©, B. C. 
Pasitaikė, jog pirmojo tų laivų reikėjo laukti net 
tris savaites. Pirm pribuvimo laivo, laivakortės 
Antanėliui nepardavė, nes nežinojo ar bus tuš
čių vietų. Pragyvenimas — brangus. Pinigai slin
ko. Kur dingti? Ateis laivas; bet gal nebus ten 
tuščių vietų, ir vėl reiks laukti. Antanėlis trankė
si nuo vieno ofiso į kitą. Truko jam pinigų — aš 
per telegrafą prisiunčiau; bet už persiuntimą, 
kad nuplėšė, tai jau nuplėšė!

Antanėlis, mostelėjęs'ranka ant Amerikos, 
bėgo pas Italijos konsulą, kad gauti vizą važiuo
ti per Triestą į Lietuvą; tai vėl eina pas Meksikos 
konsulą, kad gauti leidimą važiuoti į Meksiką, o 
iš ten gal slaptai į Ameriką, tai vėl bėga pas kon

sulą respublikos Čile, kad važiuoti į Pietinę A- 
meriką ir ten apsigyventi, Yokohamoj baltvei- 
džių yra gerokas skaičius, gi apie pusė visų balt 
veidžių rusiškai kalba. Rusiškas žydas, vedęs ja
ponę moterį užlaiko valgyklą. Ten tai ir galima 
sutikti visokių žmonių ir jie visi viens prie kito 
glaudžiasi, kaip tikri broliai. Japonijoj kaip ir 
Kinijoj tarptautinė oficialė kalba angliška, — to
dėl nevisur galima susišnekėti rusiškai — nemo
kant angliškai Antanėliui buvo labai didelis var
gas.

Sutiko ten Antanėlis tūlą lenką ir prašė, kad 
jis jam pagelbėtų, nes lenkutis biskį mokėjo ang
liškai. Bet kaimynas ir “brolis”, nors pats nieko 
nedirbo ir turėjo daug liuoso laiko, sumanė pa
sinaudoti iš kito nelaimės, užprašė nuo Antanė
lio 25 dol.; žydas gi pagelbėjo Antanėliui už dy
ką; rusas, pametęs savo darbą, atbėgo Antanė
liui pasakyti, jog ant laivo išplaukiančio į Ame
riką reikalingas darbininkas, turintis vizą galės 
nuvažiuoti ir gauti dar už tai pinigų. Ant galo 
Antanėlis susilaukė laivo; bet tuščių vietų ten ne
buvo ir vėl reikėjo laukti kito.

Taip Antanėlis išgyveno Japonijoj visą mė
nesį. Tokioj pat keblioj padėty buvo dar tūlas žy 
delis, gryžtantis į Kanadą, kur pirmiaus gyveno. 
Kiek rūpesčio ir susijaudinimo Antanėlis ten per 
kentėjo, žodžiais ar plunksna nesistengsiu apraši 
nėti, nes vargiai tas yra galima. Tokioj padėty 
žmonės dažnai patys sau galą daro...

Atėjo laivas. Tuščių vietų trečioj klasėj ne
buvo, ar gal tik sakė taip, jog nėra, kad daugiau 
pinigų išplėšti. Laivakortės trečios klasės japo
nų laivais kainuoja 50 dol.; vietoj jos, Canadian 
Pacific Co. įkišo savo antrosios klasės laivakortę, 
nežmoniškai apiplėšdama vargšą kareivį. O pas
kui dar nuo jo visą kiek galėjo iščiulpė, apie ką 
pasakysiu vėliaus,

Juros buvo labai audringos ir visą 16 die
nų kelionės reikėjo labai sunkiai sirgti. Valgis 
buvo geras, bet sergant neprisiėjo juo naudotis. 
Apie vidurį Pacifiko buvo du šeštadieniu vienoje 
savaitėj, (o važiuojant atgal iš Amerikos į Azi
ją .viena.diena<ituri 
virtadienio eina šeštadienis, o penktadienio vie
nos dienos visai nėra). Kas žino geografiją, tai 
supranta, kaip tas atsitinka. Važiuojant per At- 
lantiko vandenyną to pergyventi neprisieina.

štai ir Amerika. Viktorijos uoste laivas su
stojo tik ant pusvalandžio, — čia išlipo keleiviai, 
kurie važiavo į Suv. Valstijas. Pribuvus į Van
couver, B. C., laivą apsupo policija. Buvo vaka
ras. Pirmosios klasės keleivius paleido į miestą, o 
Antanėliui ir kitiems reikėjo laukti ryto. Tai bu
vo šiurpulio naktis. Visą naktį darbininkai dirbo 
prie bagažų ir begalo baladojosi, taip, kad, regis, 
kelias naktis nemiegojęs, negalėtum užmigti; ry- 
dieną bus nuspręstas Antanėlio likimas.

Ant rytojaus Antanėlį pasodino į augštą na 
mą už geležinių grotų. Už kokių trijų valandų at
ėjo kompanijos agentas ir liepė Antanėliui pa
rodyti savo pinigus; tik užklausė jo, kur norėtų 
važiuoti, į Roterdamą ar į Liepoj ų? Antanėlis 
prašė, kad jam leistų pirkti laivakortę pribuvus 
į Montreal, Kanadoj; tėti jis norėtų pasirinkti 
sau laivą; prašė kad jam pavelytų nors vieną sa
vaitę Kanadoj išbūti, jog jis nuo kelionės nuvar
gęs ir nori biskį pasilsėti, bet nieko tokio jam ne
pavelijo. Paėmė jo pinigus 205 dol. ir atnešė lai
vakortę ant pirmo išplaukiančio laivo iš Kanados 
į Angliją, ir gelžkelio tikietą nuo Vancouver lig 
Montreal, ant kurio buvo pažymėta, jog Antanė
lis negali niekur apsistoti ar apleisti traukinį.

Gavęs laišką, aš nuvažiavau į Montreal, Ont. 
ir parsivežiau Antanėlį į Newark, N. J. (kur ir 
dabar jis gyvena). Ant rubežiaus, parodęs pilie
tiškus poperius, aš pasakiau, jog Antanėlis ma
no sūnūs, nors ten jokio suaugusio sunaus nebuvo 
įrašyta.

Antanėlis, atvažiavęs į naują šalį jautėsi ne 
kaip, ir kad geriau pasislėpti, pakeitė savo lietu
višką pavardę į airišką. Tai padarė per nežinoji
mą aplinkybių, į kurias jis pakliuvo. Dabar tik 
jau po laiko jis pamatė savo klaidą.

Kaip matote, nevisi Amerikoj gyvenantieji 
lietuviai atvyko per Atlantiko vandenyną.

Nors ir stengiausi kaip galima savo apysaką 
sutrumpinti, bet visgi pasidarė gana ilga, todėl 
kad ir pati kelionė buvo ilga — tęsėsi viso de
šimts savaičių ir lėšavo apie septyni šimtai do- 
larių. Antanėlis savo skolą jau apmokėjo. Gyve
na ir nerimauja, gal rytdieną reiks išvažiuoti ar
ba tikriau sakant išvežš į Europą; jog už laivakor 
tę šimtą penkis dol. jau senai užsimokėjo.
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KUR EINAME?
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(Šis straipsnelis yra vedama
sis, imtas iš “Ūkininko Balso,” 
rėdomo R. Skipičio ir Lietuvos 
Ūkininkų Partijos organo, ši 
partija yra dabar valdžioje su 
Tautininkų Sąjunga ir Krikšč. 
Demokratais. Autorius truputį 
baimijasi, kad dabartine Lietu
vos valdžios politika ne ten 
krypsta, kur reikėtų. Ypač gir
disi nota, kad valdžios nėra tel
kiama visos jėgos į valstybinį 
darbą, čia turbut turima ome
nyje Valstiečiai Liaudininkai, 
kurie nėra bandoma įtraukti vai 
džion. “V.” Red.)

Jau pusantro mėnesio praėjo 
nuo staigaus musų valdžios pa
sikeitimo.

Daugelis jaunai mąstančių 
galvų tikėjo, kad šis perversmas 
išgydys musų valstybės visas li
gas ir kad visiems urnai pasi
darys lengviau ir geriau Lietu
voje gyventi. Bet, deja, tas vai
kiškai gražias mintis gyvenimas 
verčia palikti jaunuoliams, 
o vyresniesiems reikia rimtai su 
sirupint, kad musų tautos veži
mas — musų respublika, neįvir- 
stų į kokį griovį ir kad visai ne
sulūžtų.

Šiuo pasakymu nieko nenoriu 
gąsdinti ar į nusiminimą vesti. 
Bet nemanau ir perdaug save 

Telephone: Trinity 1045

LITVINO SVETAINĖ
So. Park and Front Streets

Elizabeth, N. J.

Didelė, moderniška Svetainė, su 
estrada teatrams ir koncertams. 
Patogi vieta baliams, del vestuvių 
ir kitų parengimų. Geriausia vieta 
del pakeleivių: gražus kambariai 
ir garadžiai. Perku namus ir par
duodu. Ir taipgi visokius patari
mus suteikiu veltui. Reikale mel
džiu kreiptis pas mane augščiau 
minėtu antrašu.

DIDŽIAUSI LIETUVIU
DRAPANŲ KRAUTUVĖ

---- O—

Pas mus galite gauti visokių aprėdalų vy
rams, moterims ir vaikams ant žemiausių 
kainų visame Newarke. Taipgi žiema jau 
artinas, turime parengę didelį pasirinkimą 
blanketų, koldrų, svederių ir kitokių žie
minių daiktų, kaipo apatinių drabužių ge
riausių išdirbysčių ir iš geriausių vilnų.
DIDELIS PASIRINKIMAS ŠILKINIŲ, 

VILNONIŲ, LININIŲ IR BARKO- 
NIIŲ AUDEKLŲ.

Mandagus patarnavimas, žemos kainos.

ĮSISENĖJUSIAS VYRU 
MOTERŲ LIGAS “

Pasekmingai Gydau Moder 
niškais Mokslo Budais

MANO KAINOS PRIEINAMOS ir asmniškai prižiuriu 
kiekvieną sykį atėjus. Kraujo ty
rimas Wassermano sistema ir ke- 
miška analyze šlapumo, X-spin- 
dulių kvotimas.
Pasitarimas ir Patarimas Dykai

DR. ZINS Specialistas
110 East 16th St., New York City

Tarpe 4th Ave. ir Irving Place
Valandos? 9 iš ryto iki 8 vakaro.
Nedėliomis: 9 iki 4 po pietų.

152 Ferry Street, Newark, N. J. 
(Cor. Adams St. TEL. MITCHELL 8971 )

Newarkieciai ir apylinkės lietuviai prašomi ateiti ir persitikrinti ir ki
tiems pasakyti kaip malonu yra pirkti pas savo tautiečius. Privažiuoti ga
lima visokiais karais iš Harrison’o, Kearnes ir Arlington Davis Ave džitnė 
atveža ant Jackson and Ferry, tada tik minutė eiti pas mane. Kampas 
Adams ir Ferry Sts.

<

I

PARODAU GREITAS PASEKMES visose formose 
nervų, odos ir kraujo suirimų, odos išbėrimų, įsisenėjusių 
žaiz ų, nervų silpnumo, inkstų ar šlapumo suirimų, rau- 
matizmo, hemoroidų, fistulų, ištinusių liaukų, ar kitokių 
pilvo, vidurių, žarnų ligų. Ištiriu kraują ir apsakau tikrą 
jūsų stovį.

Telefonas W.-B. 7799

Dr. Vincas L. Brookus
LIETUVIS DENTISTAS

8 So. Main Street 
Wilkes Barre, Pa.

(2-ros lubos — kambarys nr. 19)

džiuginti, žiūrėkime, kas yra ir 
kur mes einame. Musu bėdos 
del Vilniaus ir Klaipėdos, musų 
sunki ekonominė būklė liepte lie 
pia mums ypatingai susirūpin
ti ir ne sėdėti sudėjus rankas. 
Vokietija uždarė sieną musų gy 
vuliams, kad tuo budu padary
tų daug nuostolių musų ūkinin
kams, prikamuotų musų kraštą, 
o paskui išsiderėtų gerą sutartį, 
kad paskui dar geriau galėtų 
Lietuvą išnaudoti. Lenkai sker
som žiuri į musų nepriklauso
mą valstybę ir laukia progos, 
kad suduotų mirtiną smūgį mu
sų respublikai...

O ką darome mes, kad nuga- 
lėtumėm sunkumus ekonominia
me gyvenime ir kad išvestumėm 
valstybę iš tų visų pavojų?

Ar sumobilizuotos visos jėgos 
ar sutelkti visi, kas tik gali į 
visiems bendrą valstybės stipri
nimo darbą? Deja, negalime pa
sakyti — taip.

Vienų valstybės vyrų galvos 
užsiėmę, kaip konstituciją pa
keitus, kitų — kaip toj sudrum
stoj padėty savąją partiją su
stiprinus, o daugelis kitų klausi 
nėja kitas kito: ką valdžia ma
no daryti? ar paleis Seimą? ir 
tt. O Klaipėdos reikalai, Vil
niaus klausimas, musų santy
kiai su kaimynėmis valstybė

mis, musų ekonominės būklės 
pagerinimo klausimai palieka 
kur tai toliau, nors gyvenimas 
primygtinai liepia rišti šituos 
klausimus pirmiausia.

Nei didelio prityrimo valsty
bės darbui dirbti, nei tam dar
bui tinkamų žmonių daug netu
rime, — todėl savo valstybišką
jį mąstymą turėtume suvartoti 
gyviausiems, aktualiausiems mu 
sų respublikos reikalams. O da
bar valdančioji partija pasiėmė 
pirm on galvon didelį darbą — 
konstitucijos keitimą, nors tas 
keitimas' visai nėra skubus, nė 
toks gyvas reikalas.

Dabartinė valdžia turėtų dė
ti visų pastangų, kad pastačius 
visą musų valstybės gyvenimą 
į normales vėžes. O to darbo 
mes kaip tik nematome.

žada sušaukti Seimo posėdį, 
bet kaip ir ką Seimas dirbs, iš

BROLIAI, SANDARIEČIAI! /
Rašo Dr. K. Draugelis 

(Buvęsis A. L. T. Sandaros 
Prezlidentas)

Dar vieną kartą Sandara ne
sugebėjo rasti tinkamos išeities, 
šį kartą iš netikėtai susidariu
sios Lietuvoje politinės padė
ties.

Broliai, sandariečiai! Dau
giau negu kuomet praeity, šian 
dien Lietuva yra reikalinga A- 
merikos lietuvių simpatijos ir 
pagalbos, šiandien Lietuvai rei
kalinga tikrų draugų, tyro pa
triotizmo ir didelio pasiaukavi- 
mo, bent iš musų, amerikiečių, 
pusės, šiandien reikalinga su
bendrinti Amerikos lietuvių poli 
tinęs nuovokos skirtumą ir padi
dinti akciją prieš Lietuvos na
minius priešus.

Jei musų burliokuojanti, žydų 
pastumdėliai, lietuviai, garbin
dami Leniną, čia Amerikoje 
graužiasi į tautines organizaci
jas ir demoralizuoja Lietuvos 
eks-kaimietį tai, pamanykite,PER VĖLU
• Nelaukite iki skausmai ir die

gliai pavirs neišgydomomis 
ligomis. Venkgite pasekmių. 
Gerkite daug vandens ir ban
dykite

Pasauly įgarsėjęs diuretiškas akstinto- 
jas. Tautinė Gyduolė Olandijos nuo 
1696. Trejopo didumo, visose aptie- 
kose. ♦

Ieškokite vardo GOLD MEDAL ant kiekvienos 
dėžutės ir neimkite kitokių.

JONAS S. LOPATTO V
Advokatas

301-305 Dime Bank Bldg 
12 North Franklin St.

Wilkes Barre, Pa.
Skolina Pinigus ant 

Mortgedžių

M. M. ŠLIKAS 
Lietuvis Advokatas 

2433 E. Allegheny Avenue 
Philadelphia, Pa. 
Tel. Regent 0648 

Namų Tel. Michigan 6751

Bell Phone Poplar 7545
A. STANKUS

— Lietuviškas Graborius — 
Geriausias patarnavimas, 

Daug metų patyrimo 
1023 Mt. Vernon St.

Philadelphia, Pa.

kokių grupių susidarys Seimo 
daugumas — nieks nežino. Kiti 
sako, kad šį Seimą reikia palei
sti ir rinkti naują. Bet čia 
tuoj kįla klausimas: ar ne per 
dažnai rinkimai? Juk rinkimai 
ir pinigų nemažai paima. Ar ne 
geriau butų sudaryti iš ūkiškųjų 
grupių daugumą ir dirbti?

J

Bet tai vis tik klausimai. Į 
tuos klausimus turi duoti atsa
kymus didžiosios, skaitlingosios 
partijos ir tautininkai, kurie pa 
siėmė didžiausią atsakomybę 
musų šalies tvarkyme.

Per tuos įpusantro mėnesio 
mes grabaliojamės patamsiais 
neturėdami sau aiškaus ryto
jaus. O tas ilgiau nebeprivalo 
tęstis. Musų vyriausybė turi ai
škiai pasakyti, kur ir kuriuo ke
liu veda musų valstybę, nes da
bar darosi neaišku, kur einame.

ką jie daro būdami namie, — 
prie Lietuvos Nepriklausomybės 
arterijos nešvarius nagus laiky
dami?! Užsikrėtė lietuviai žydiš 
ku internacionalizmu, pasivergė 
jų propagandai ir, netekę tėvy
nės, teisingiau pasakius — tė
vynę paniekinę, išsijuosę dirba 
svetimiems pasaulio darbininkų 
laimės ieškodami. Praburlioka- 
vę Lietuvą neras jie vietos Pa
lestinoj ! žydiškas burliokavi- 
mas, — jus jį vadinat bolševiz- 
mu-komunizmu, — yra ta bjau
rioji “leprosy” (rauplės) ant 
jaunutės, tautų šeimoj, Lietuvos 
ir kaipo tokia, drauge su josios 
aukomis, privalo but izoliuota.

Musų laikraščiai ir liaudiniai 
(geriau butų pasakius šiaudi
niai) lyderiai savo nelemtais 
protestais ir pašalinių tikslų po 
litika atstumia nuo Lietuvos pa
skutinį jos šelpėją; gesina jų 
širdyse likusią kibirkštį meilės 
ir pasišventimo tautai. Provo
kuojančiais antgalviais ir persu 
dyta kritika bei šmeižtais mu
sų laikraštija kreipia į save kai
mynų dėmesį... ir kokiais karliu 
kais jie mus mat'o! Tokią tak
tika išgverina musų organizaci
jas, pjudo draugą prieš draugą 
ir griauja pamatus bizniui, ku
ris ligšiol pasilaikė tautiniuose 
rėmuose.

Kur dingo Amerikos Lietuvių 
galingas žodis? Jų dešimt — ir 
penkiolika-tukstantiniai masi
niai mitingai? Ar galima tikė
ti, kad pavergtos tautos nariai, 
Amerikoj prisiglaudę, darbu ir 
parama tėvynei daugiau reiškė, 
negu šių dienų Nepriklausomos 
Lietuvos laisvas išeivis?

Dirbdami del tautos Nepri
klausomybės — skaisčiausio tau 
tos idealo — Lietuvos išeiviai 
Amerikoje ramiai ilsėjo po sun 
kių dienos darbų. Kaip galima 
būti ramiu šiandien matant dalį 
tų pačių veikėjų, įsivaizdavimų 
ir prasimanymų juroje skandi
nant taip brangiai išgautą, jau 
nutę, Lietuvos Nepriklausomy
bę? ‘

Dėka Jungtinių Valstijų lais
vės pranokėjams ir emancipa- 
toriams, pagalios mus pačių lie 
tuvių prelegentams, prakalbinin 
kams ir liaudiniams veikėjams 
amerikiečiai-lietuviai gyvena iš 
tekliuje. Tėvynei likus nepri
klausoma jie didžiuojasi savo 
tautybe. Gerų norų taurė yra 
kupina energijos.)

Turime Prekybos Rūmų Ta
rybas, turime nacionalių orga
nizacijų Pildomąsias Tarybas, 
pagalios turime nesenai susitvė
rusią, su garsiais ©balsiais, A- 
merikos Lietuvių Tarybą ir, jei 
patriotų esama,, iš jus, Ameri
kos Lietuviai, laukia smagenų ir 
neklystančio žingsnio.

Iškelkite (augščiau savo gal
vų) Nepriklausomos Lietuvos 
Vėliavą su obalsiu: “VIENYBĖ 
JE GALYBĖ!”

Įskiepykite į musų tautinės 
gyvybės cirkuliaciją šio momen
to skaisčiausi idealą: LIETU
VA — LIETUVIAMS!

Kvieskite mus prie didelio, 
prakilnaus darbo, — bet ‘NE
VESKITE MUS Į PIKTĄ!’

(Kopiją siunčiu “Sandarai,” 
“Vienybei” ir “Naujienoms” — 
K. D.)
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® Iš Amerikos Lietuviu Gyvenimo fll
Čia Talpinama Žinios iš Amerikos Lietuvių Gyvenimo Išimtinai. Rašo Musų Gabausi 

Korespondentai Apie Teatrus, Prakalbas, Balius ir Bendrą Lietuvių Judėjimą.
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VIENYBĖS SPAUDOS BENDROVĖS 
' ŠĖRININKAMS PRANEŠIMAS

/■ ..........
Gerb. Šėrininkai — kviečiame visus dalyvauti Vienybes Spaudos 

Bendrovės Metiniame Seime, kuris įvyks Kovo 5 d., 1927 m. “Vieny'- 
bės” Svetainėje, 193 Grand St., Brooklyn, N. Y. Pradžia 10 vai. ryte.

Tie, kurie, negali į seimą ypatiškai atvykti, prašomi įgalioti asme
nis, kurie tikrai seime dalyvaus.. Tokius atstovus reikia įgalioti pava
dų (proxy) "Vienybės” Spaudos Bendrovė:
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MASPETH, N. Y.
Maspetho Lietuvių Pramonės

------- 7
Siuvėjai neblogiausiai darbuo 

jasi, tūlose vietose dirba be por- 
stojimo: dienomis kerpa, siu
va ir prosina, o naktimis tai su
sirinkę, — daugiausia vis tųjų 
“draugužių,” kurie rėkia: “ko
vokim už geresnį būvį ir trum
pesnes valandas!” — tai susėdę 
aplink didžiulį stalą ir kovoja 
per ištisas naktis su abrozdė- 
liais. Girdėjau vieną kovotoją 
kalbant, kad visą savaitę neturė
jo laiko čeverykų nusimauti nuo 
kojų, taip buvę “bizi”...

Kitos pramonės nelabai gerai 
girdėtis. Buvo susiorganizavus 
išdirbystė nepaprasto muilo, ko 
kio šiandien rinkoje nėra. Buvo 
manę, kad padirbs tokį muilą, 
kuris, jeigu juo tik apsipraus, 
taps tuojaus raudonu. Bet gir
dėtis, tai eudauno muilo pramo
nei nepasisekė: kuomet susikro
vę išvežioti pirmus užsakymus 
to eudauno muilo, ant nelaimės, 
ekspliodavęs automobilius ir pa 
virtęs raudonas muilas į baltas 
burbuoles. Dabar matytis muilo 
menedžeris; susirietęs, pėkščias 
strytus mieruoja.

Kiti sumanė, kad galima tap
ti raudonais ir kitokiu budu; ir 
vat susirinkę šeštadienvakary 
gužynėse pradėjo mieruoti mė
nulio šviesas. Fotam dikčiai ap 
sidaužę susirinko į namus su 
raudonomis nosimis.

Tik jau laikas butų Maspetho 
Lietuviams dėtis prie visuome
nės šviesesnio darbo, o ne eiti ke 
liais, kurie yra kenksmingi pa
tiems ir visuomenei.

Dzūkelis.

PHILADELPHIA, PA.
Dar Prie Kunigų Žukausko ir 

Kaulakio Debatų

Kada tautiškos parapijos kle
bonas Žukauskas dagirdo, jog 
kun. J. J. Kaulakis sutarė duoti 
$100 tam, kuris įrodys, jog Žu
kauskas yra kunigas, Žukauskas 
tuoj parengė debatus, siūlyda
mas $500 prieš vieną šimtą. 
Kun. Kaulakis neatėjo, bet su
tarė parengti savo parapijos 
Svetainėj ant 30 d. Sausio. Taip 
ir padarė.

Kad gerai galėtų sumaišyti 
tuos vedamus ginčus, dar kokis 
kunigas pribuvo (iš Westville, 
III. tai nėra padyvo, kad jie yra 
vienų pažiūrų, Romos agentai. 
Bet visiems Philadelphijos Lie
tuviams neišrišamas klausimas, 
kad pasirodė kun. Dilionis ant 
pagrindžių už kalbėtoją ir dar 
taip maloniai priėmė, pareikš
damas, kad kalbės gerb. kun. 
Dilionis. Publikoje pasidarė ty
la, lig prieš kokią audrą. Už mi
nutės pradeda šnibždėti vienas 
kitam : “Ar jau Dilionis yra ku
nigas?” Kun. Dilionis pradeda 
pasakoti; girdi, buvau nuėjęs 
pas kun. Žukauską; pradėjom 
mudu kalbėtis ir prašau, kad 
man duotų savo diplomus; pa
deda man diplomus, pradedu aš 
rašyti kopiją. Kun. Žukauskas 
tuoj atėmė iš manęs ir neduoda 
map išrašyti kopijos. Tai aš ne
galiu pasakyti, ar anas yra ku
nigas, ar ne, ir kas aną padarė 
kunigu. Gal tik Philadelphijos 
Lietuviai padarė jį kunigu.

Tai matot. Kada kun. Žukau

skas parengė diskusijas ir statė 
penkis šimtus prieš vieną šimtą, 
ir buvo atsinešęs savo diplomus, 
tai niekas nenorėjo pažiūrėti 
kun. Žukausko dokumentų; ma
tytis, bijojo, kad nepaliktų be 
garbės.

Bet kalbant apie tautišką pa
rapiją ir jos kun. Žukauską, ga
na turjjjo vargo, pakol gavo iš 
miesto valdžios leidimą; mat 
buvo labai daug priešų pastoję 
kelią, tik kun. Žukausko energi
ja prakirto sau kelią ir pasiekė 
savo tikslo; netik įsteigė baž
nyčią, bet jau turi ir nuosaves 
kapines, gražioje vietoj. Kuo la 
biau romiečiai šaukia, tuo la
biau tautiška parapija auga. 
Mat čionai ne Lietuva, kad galė
tų žmonelius pabaidyti.

Vladas Baranauskas.

NEWARK, N. J.
Trockis Irgi “Apvaikščiojo” 

Lietuvos Šventę

čia įvyko prakalbos, bet nepa 
gerinimui būvio musų darbinin
kų, tik bolševikų naudai. Tas 
matėsi iš išsisukinėjimų vadų 
bolševikiškos dvasios. Adam 
Maks komisaras atidarė prakal
bas ir užkamandavojo, kad vi
si turi būti ramus, nes, girdi, ap 
vaikščios Lietuvos neprigulmy- 
bės 9-ni‘ų metų sukaktuves. Pats 
pirmas pasakė prakalbą Anglų 
kalba, nes Dėdės Šamo valdžia 
reikalauna ištikimybės šitai ša
liai. Vargšas, nors ir žargoniška 
kalba, visgi stengėsi pertikrin
ti čia dabojančią policiją, kad 
nekalbės nieko prieš Amerikos 
valdžią. Bet biedniokė Lietuvos 
valdžia nuo Pruseikos gavo įva- 
les pipirų. Tik dievai žino, ar 
jinai girdės Pruseikos nešvarius 
įsikarščiavimus, kaip tai: “Sme
tona geria kraują Lietuvos dar
bininkų; Ko daugiau geria, tuo 
daugiau nori gerti kraują Lie
tuvos darbininkų.” “Mielos drau 
gės” ir draugai, jus Newarkie- 
čiai, ar galimas tai daiktas, kad 
mes neprotestuotum ir parem- 
tum tokius išdraskytoj us ir pa- 
mintojus Lietuvos demokratiš
kos konstitucijos” ir tt. Dabar 
tam veidmainiui Pruseikai parų 
po ir demokratija ir konstituci
ja! •

Daug gavo ir Valstiečių Liau
dininkų vadai su socialdemokra
tais už pasidavimą fašistams ir 
nusileidimą, kas, esą, nebuvo rei 
kalo taip padaryti. Kad butų, e- 
są, socialistai paprašę ir apgin
klavę kokį šimtą darbininkų, tai 
esą, but išgelbėję Lietuvą nuo 
klerikališkų fašistų ir butų bu
vusi gerovė Lietuvoje.

Gavo gerą šveistynę ir gerb. 
“Vienybės” rėdytojas, krivis šir 
vydas už tai, kad jisai perserg- 
sti Lietuvos liaudį, kad nesikarš 
čiuotų, ir nekeltų be reikalo brol 
žudystės, o gal už ką kitą pyktį 
turi Pruseika.

Išgyrė Trockį, už tai, kad ji
sai pirmutinis Lietuvą pripaži
nęs ir reikalavęs nuo Vokiečių 
per taiką Lietuvos Brastoje iš
traukti iš Lietuvos kariumenę. 
Bet vargšas čionai taip save su- 
sikritikavo, kad geriau nereikė. 
Esą, tame tarpe Trockis buvo 
čion Amerikoje ir redegavo kokį 
ten laikraštį ir taip buvo bied- 
nas, kad kreipėsi pas mane (Pru 
seiką) kelionei į Rusiją pinigų; 

na ir aš, esą, daviau. Tai tau
tininkai, Balutis ir kiti, esą kri
tikavo mane už šelpimą Trockio 
žydelio. Bet aš, esą, nepadariau 
klaidos remdamas Trockį. Troc
kis dabar, yra užtarytojas Lie
tuvos. (Labai negerai, kad aš ne 
stenografas, tai negalima vis
ką surašinėti, ką Pruseika pri
kalbėjo čion per valandą ir pu
sę. Butų pilnos špaltos “Vieny
bėj).

Užbaigęs kalbą sako, esą mes 
nenorime kraujo lieti, ale at
minkit mano išsireiškimus ir ne
pamirškite, kad šita Lietuvos 
valdžia ne amžina, ir prašau 
remkite darbininkų partiją — 
tai yra Pruseikos gengę.

Po jo kalbos, pirmininkas 
Adams pakvietė rinkėjus dola- 
rių, kurių sumetė, iš didelės mi
nios, mažai — rodos iki $80.

Atsirado įvales dar duosnių; 
mat pusėtinai taikėsi, kad neįkir 
šinus publiką, kuri buvo susi
rinkus visokia. Tai rugiapjtitė 
bolševikų komisarams. Protau
jantis žmogus gali suprasti, kas 
čion do paukšteliai naudojasi 
musų darbininkų sunkiai uždirb 
tais skatikais. Vienas, devynių 
metų sukaktuves “apvaikščio- 
ja,” o neturi Lietuvos ir Ameri
kos vėliavų — antra — Sietyno 
giedoriai nesugieda Lietuvos 
hymno. Tas įžeidžia tikro Lietu
vio jausmus. Tas ne dovanotina 
ir niekuomet negalima užsitikė- 
ti tokiem “geradėjam.” Ar nebu 
tų geriau, kad Lietuvių tauta 
irgi pradėtų šluoti juos lauk iš 
vadovybių kaip Amerika pradė
jo daryti. Vienas iš Komisarų

NEWARK, N. J.
Kam Tie Riksmai ir Švilpimai

Sausio 30 d. L. Vyčių 29 kp. 
turėjo parapijos svet. savo va
karėlį, kuris šiaip buvo gana dai 
lūs. Muzika griežė lietuviškus ir 
angliškus šokius, kurie visiems 
patiko. Programą išpildė su pra 
kalbomis ir gražiomis dainelė
mis

Tik abelnai Vyčių elgimąsi 
daro jiems patiems sarmatą, 
kad nemoka užsilaikyti. Tą ga
lima pasakyti ypač apie Eliza
beth© Vyčius, kurie kalbant iš 
jų kolonijos p. Juškai ir p-Iei 
Vansavičiutei, plojo, rėkė, švil
pė, trypė, ūžė, kaip tikri indio- 
nai, kad negalima buvo apsi
klausyti. Matomai, jie nori pasi 
rodyti “amerikonais,” bet tuomi 
tik pasirodo, kad neturi išauk
lėjimo nė mandagumo.

Pašalietis.

BALTIMORE, M D.
Mirė Lietuviai

5
Alena Bubniutė, 18 metų, 23 

W. Payson St., mirė Vasario 10, 
palaidota Vasario 14, šv. Alfon
so par. kapinėse. Paliko nubu
dime tėvelius, brolį ir sesutes.

Jonas Sadauskas, 66 metų, 9 
Wilson Heights Av. mirė Va
sario 12, palaidotas Vasario 15, i 
šv. Alfonso par. kapinėse. Pa
liko nubudime moterį ir visą 
giminę.

Graborius —
Chas. B. Kuchauskas

Skaitykit ir Platinkit 
“Vienybę”

3
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no YOU KNOW WHY

(Trumpalaikiai kursai i Frim 
burgiškus daktarus bei visuome
nės veikėjus).

KUR? AI FRIBURGO 
“DAUTARAMS”

A Dog Never Bites Anyone Until--the First W? International caittoow Co.jC Y. 3 7-£■m
Kas nori tuos kursus lankyti, 

patariama pasiklausti “Vieny
bės” ir “Tarkos” korespondento, 
kuris žino apie tai viską.

Programa maždaug tokia:
Kas nori išmokti pravardžiuo 

ti ir svetimas gerkles išmieruo- 
ti — tegul skaito Kauno “Dar
bininką.”

Kas nori išmokti davątkauti, 
daug plepėti ir gerus žmones ap 
kalbinėti, tegul semia žinių iš 
Kauno “Vienybės.”

Kas nori išmokti juodašim- 
čiauti — tegul skaito “Tėvynės 
Sargą.”

Kas nori išmokti šmeižti, iš-

j nokti ir triukšmus Universitete 
ir kitur daryti, tegul skaito 
“Savanorį” ir “Ateitį.”

Kas nori išmokti koųkuruoti 
ir daug naudingų sumanymų su 
griauti ir neteisybes skleisti -- 
tas tegul skaito “Rytą.”
• Kas per metus visus paminė
tus iaikraščius, leidžiamus sto
rų žmonių Kaune ims ir atydžiai 
skaitys, tam gale motų Kauno 
Frimburge iššvęstų daktarų dr- 
ją duos diplomą į visuomenės 
veikėjus bei daktarus.

Draugijos adresas: Kaunas, 
Nepriklausomybės aikštė, trys

S. Žvangutis.

PRIEŠŠVENTINĖ 
SENSACIJA!

(Dikčiai Amerikonams
Suvėluota)

Driww for ftis niwf 8j R8hN

TAI BUVO TĖVO SŪNŪS!

Saugokitės
Šalčio

Šaltis reiškia pavojų. Vien nuo pneu
monijos kasmet miršta 150,00. Nesu
skaitomos kitos bėdos kjla iš šalčių.

Sustabdyk šaltį pačioj pradžioj, grei
čiausiu ir veikliausiu bildu. Imkit Hill’s 
CascaraBromide-Quinine. Jis šaltį su
stabdo į 24 vai., o gripą į 3 dienas. Jį 
dabar milionai vartoja, nes per 25 metus 
nieks nerado geresnio budo išnaikinti 
šaltį.

Netikėkit menkesnėms gyduolėms ka
da galit gaut šitą. Visos aptiekos par
duoda Hill’s.

TRMYKIT &
KAI) BUTŲ

RAUDONA SU
DĖŽUTĖ PAVEIKSLU

Naktį iš 16 i 17 d. Gruodžio iš 
plėšta Mykolo Šleževičius ka
binetas. Buvo pagrobta visi mi
nisterial, bet Gruodžio 19 pa
vyko juos surasti, tik jau be 
portfelių.

Del šito įvykio per nemigo na
ktį suvargęs Kabisterių Minine- 
tas savanoriškai atsistatydino.

— Spaktyva.

ANT VIEŠKELIO ROJUN

KAINA 
30c.

D-ro Basanavičiaus Vėlė (ant 
vieškelio rojun, prieš augštą kai 
ną tarp upių Tigris ir Eufra
tas) : — A-uuu! Kur tu esi, Jur
gi? Eik šia keliu į rojų, kur pir
mieji tėvai lietuviškai kalbėjo.

Are. Matulevičiaus Vėlė (To- ■ ■ ’
Ii šaliakelėj, iš rūkų pakalnės): 
— A-uuu! Girdžiu tave, Jonai.

Bet aš ieškau mano skelbtojo ( skirtumo, ir brangių dovanų 
gauti. O jei jausitės, kad per 
mažai, tai musų čypai ir sardže- 
nai su mielu noru suteiks dar 
ir magaryčių po bušelį špygų. 
Visi busite tinkamai apdovanoti. 
Visi nieko nelaukę, kai iš Rago
— į darbą ! Ba jeigu nepagausi- 

j te tų niekadėjų, tai mums vi-
“J siems pavojus. Tik bukite visi — 

bravo! O kada musų garbingos 
Darabizacijos bus metinis susi
rinkimas 1925 metuose Vasario 
33 d. 21 valanda, tai turėsime i : ;, 
svarstyti musų dalykus ir prieš 
galioną prisiekti, kad busime tik 
ri senberniai. Tik nepamirškite 
paskirto čėso, o vieta tai mums 
nėra svarbu, nes galime ant til
to, ap po tiltu.

Mes manėme, kad gal vietinis 
“Tarkos” klebonas, Juozas Pli
kis, tą gerą darbą padaro, bet
— ne! Dabar paaiškėjo, kad ne 
jis. B a ir jam buvo nelaimė. Ne
žinia, kada, o tai tada 
kai

rojaus, kur visj lotyniškai kal
ba.

MUSŲ PŪDYMAI

Naujas Britonas. (Musų Ru- 
genosio praeitis ir ateitis). Gar
binga “Tarkute!” Musų pasau
linė vargonizacija, vardu sen
bernių, iš gilumo širdies, labai 
žemai susirietę prašom ir šau
kiam jūsų viso štabo ir šven- 
takuprių į pagelbą, kad jus mu
sų paslapties niekam nesakytu- 
te, ką musų Bliuras turi nutarę 
(Cenzūros išbraukta).

,Mcs jau paleidome savo gar
bingus draugus ir priešus į dar
bą, ieškoti tų netikusių geradė- 
jų, kurie pasako ir pasirodo, ko 1 
jie nori ir ką mes veikiame. Mu- ■ 
su visas Bliuras deda visas pa-' . 
stangas net iki paties dugno, 
kad tik susektume tuos šnipus. ■ 
Mes jau turime visokios rūgšties ’ 
geradėjų ir sukelsim gana daug 
pinansų padengimui. išlaidų 
000000 daugiau tam, katras pir
ma pristatys nors vieną tų gera
dėjų, kurie musų netikusius dar 
bus pasako. Tai jus, musų dar
buotojai, storokitės pirmiausia 
pristatyti ką mirties nuteisimui 
po pusę tuzino špygų. Tai turė
site ilgai atminčiai (Ir vėl cen
zūros išbraukta!). «

Tik stokite prie darbo, visi be

Vaikams pavestame sode ant 
smėlio kaugės sėdi Onytė, Ma
rytė ir Chaimkė. Jie kalbasi a- 
pie jų atsiradimą šiame pasau
lyje-

— Mano tėvelis, — sako Ony
tė, — vieną kartą nupirko gė
les šaknį, pasodino ją namie, ir 
iš jos atsiradau aš!

Marytė seka:
— Mano tėvelis padėjo mano 

mamos lovon vieną vakarą gra
žią lėlę, ir kai mama pabudo ry 
tą, tai iš tos lėlės buvo pasida
riusi mergaitė. Ir tai buvau aš!

Chaimkė- klausėsi tylėdamas, 
atsiduso giliai ir tarė:

— Mano tėvelis neturi pinigų 
gėlėms pirkti, mano tėvelis ne
turi pinigų lėlę mamai lovon pa 
dėti — mano tėvelis pats sau 
viską pasidaro... — Spaktyva

FORMULA GARSIOS 
GYDUOLĖS NIEKAD 
NEBUVO IŠRAŠYTA

DIDELĖ PERMAINA PO 10 METŲ PAS 

MACYS BROS. FURNITURE CO.
Namas Pertaisytas Moderniškiausiai; Furnišiai Vėliausios Mados, Tik ką iš Dirbtuvių. 

Stock’as Dvigubai Padidintas; Gvarancija iš Dirbtuvių Daugiau Užtikrinama; Patarnavi
mas Daug Tobulesnis Del Publikos. — Išmokėjimo Sąlygos Lengviausios

198-200i GRAND STREET BROOKLYN, N
TARPE DBIOGS IB BEDFOBD AVENUES

Prist&tom į visas New Yorko ir Brooklyn© apylinkes Dykai ir Saugiai

KURIEMS TIK

KQ REIKALINGA

Į NAMUS 

KREIPKITĖS

MILIONO DOLARIŲ SALE

Telephone 7867 MainTel. S320 Greenpoint

Puikiausi Brooklyn® vieta Baliams, Vestuvėms, 
Vakarienėms, Vakarėliams, Prakalboms, Koncertams 
ir Banketams. — Gražus, moderniški kambariai su
sirinkimams.

Draugijos, pavieniai ir rengimo komisijos visa
dos maloniai gaus pilnas informacijas pas —

MILLER’S GRAND ASSEMBLY
The $1,000,000 Ball Room

318 Grand Street
. Oor. Havemeyer Street, Brooklyn, N. T.

Tel. Stagg 7798

JUOZAS GARŠVA
Mano firma gerai atlieka sekančius darbus: išbalsamuoja ir laidoja mirusius ant visokių 

kapinių. Pagrabus paruošia nuo paprasčiausių Iki prakilniausių. Parsamdo karietas lai* 
dotuvėms, v es e 11jom s, krikštynoms ir kitiems pasivažinėjimams.

Viriui minėtais reikalais kreipkitės pas mane, o būsit užganėdinti

231 Bedford Ave. ofisą IT 264 Front Street
BROOKLYN, NEW YORK

OFISAI:

žinai 
nusirito nuo bačkos.
Vargonizacijos Komitetas:

Pirm. Galioninskas,
Rast. Butelinskas, 
Išdykęs — Sliklinskas

KOMUNISTAI PAGERBĖ 
SMETONĄ 

(Pasiteisinimas Dženitoriaus)

BrukĄKlynas. Labai atsipra
šau gerbiamuosius Lenino obiva 
telius, kad pereitam num. “Tar
kos,” per maiio neapsižiūrėji
mą šluojant kleboniją, tapo iš
šluota dalis ra'porto, apie Tam
stų buvusią didelę procesiją. 
Tik vakar verčiant bač
kas į italiono vežimą pastebėjau 
intrąjį lakštą ir čionai perduo
du gerb. redakcijai. Ta dalis 
skamba šitaip:

“Iš tikrų šaltinių sužinota, 
kad draugai tą galioną ištušti.- 
no kokiam ten Grand Stryto re
storane, pakeldami stiklus į vir
šų už Smetonos sveikatą.”

Mano prierašas: Pagal ma
ne, tai tas Smetonai nei šilta, 
nei šalta; jog jis komunistams 
taip puikiai biznį pakėlė. Tas 
nieko, kad keturis kvailiukus pa 
trotijo, bet tūkstančius dolarių 
iš kitų kvailiukų surinko. To
dėl, pagal tiesą, reikia ne stik
lus į viršų kelti, bet Smetonai 
čekutį nors ant $200 vertėtų pa 
siųsti. Dženitorius.

KUO GARSUS 
YSTNAJORKAS? 

(Geografinė Studija)

Ystnajorkas yra tokia svieto 
dalis, į kurią galima važiuoti iš 
Brooklyn© ir vistiek nežinai kur 
sustoti. Jis yra’ garsus šiais .ste
buklais:

Atlantic Avė. elevatoriaus sto 
čia, apie kurią reikia pasakyti -- 
ak, kad tu senai butum sugriu
vus !

Didoku Trockio tvartu su aps 
čiai lietuviškų dvikojų oškų.

Stebuklingos kantrybės senu
ku Leonu, kuri jau kelinti me
tai piemens valkioja pasiguldę 
ant akėčios, o dabar dar paso
dino old i j on — kiauroji!

Pražuvusiu geru lietuviu Pra
nu, kuris treji metai kaip išėjo 
meškerioti, taip pas Lietuvius ir 
nebesusirenka.

Daugybe lietuviškai kalbančių 
žydelių.

Garsiais lietuviškais chorais, 
kurie Lietuviams nedainuoja.

Garsinga Braunsvilės žydi j a, 
nuo kurios cibulių kvapas tren
kia atvykstančius laivus dar vi
dury Atlančio.

Ir dar ne viskas

Paslaptis darymo Tikrojo 
Haarlem Aliejaus buvo perduo
dama iš gentkartės gentkartėn. 
Štai pavyzdis kaip yra užlaiko
mos paslaptybėje formules pa

garsėjusių naminių gyduolių 
kaip Haarlem Aliejus.

ši gyduolė, žinoma visuose 
pasaulio kraštuose, yra žymi gy 
dytoja inkstų, pūslės, jaknų ir 
šlapumo negaliavimuose. Jos 
pradžia Olandijoje.

Ant kiek žinoma nėra niekur 
užrašyta formulos šiai garsiai 
gyduolei. Kaip ją padaryti pir- 
klybos tikslams buvo perduoda
ma žodžiu iš lupų į lupas per 
geųtkartes.

šita sistema užtikrino paslap
tybę ir pasunkino pamėgdžioji
mus.

Haarlem Aliejų, bet be pasek
mių.

Nuo 1696 ijnetų Haarlem A- 
liejus buvo pripažinta naminė 
gyduolė Olandijoj. Taigi per 
virš 200 šios gyduolės formula 
buvo užlaikoma slaptybėje.

šioje šaly ta gyduolė žinoma 
po vardu “Gold Medal Haarlem 
Oil.” Ji pagarsėjo savo gydymo 
savybėmis. ■

■ ■. Ii

GARSINK1TĖS "VIENYBĖJ”

Telephone: Newtown 4464

A. VAEANTIEJUS, ‘' * '■ r ir

J. BARTAšIUS 
Graboriai — Balsamuotojai

Buvo bandyta pamėgdžioNAUJAUSI PRIEŽODŽIAI

Kaina po 75 centus 
persiuntimas 50 centų.

4 Lexington Avenue, 
»rU Grand Av., Maspeth, L.J., N T. Įr, .

Visus fotogra
fijos darbus at
lieku artistiškai 
ir prieinama kai
na. Reikale ne
pamirškit adreso

LIETUVIŠKA AKUŠEAKA

214 Bedford Avenue
(tarpe N. 5th ir N. 6th gatvių) 

Brooklyn, N. Y.

dieną ar naktį, taipgi nedėldie- 
niais. Darbą atlieka atsakančiai 
už prieinamą kainą.

7 STAGG STREET
Arti Union Av., Brooklyn.

Tel. Stagg 6731.

ANTANAS TAČ1LAUSKAS
Savinink as

Lietuviškas Restoranas ir Susirink. Svetainė
Čia galite gauti tinkamus valgius, gerai pagamintus ir už prieinamu 
kainą. Taip pat pasirendavoti svetainę susirinkimams, vestuvėms bei 
kitokioms apeigoms.

999 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y. .
Telefonas Stagg 3922)

N aikina

BLAKES
Tarakonus
ir kitus vabzdžius

Iširo, kaip Makausko piršly
bos tarpe draugo Socialisto su 
panele Sandariete.

Dingo, kaip Aguonos Grūdas 
iš “Sandaros.”

Nušmurgo, kaip “Garsas” ne 
pavykus Krupavičiaus diktato- 
rybei.

°asisekė, kaip komunistams 
mobilizuoti asilų importą Mas
kvon.

Dr. Cook atrado šiaurės Po- 
lių, į) Dr. (vardas nesvarbu) 
atrado Rusijoje demokratiją.

Ne Aš.

NAUJI LIET. REKORDAI

1. Šventa Naktis (J. Butėno) ir 
Kai Jau Kristus Gema

2. Ei, Kalėdos! (Vanagaičio) 
Kalėdų Pasveikinimas (VanagJ 
[dainavo Biežiene ir Černienė

Justo K u d i r k $T“*~
Džinguliukai, ir 
Dul Dul Dūdelė

• viskas.
^Prof. Plaktukas. I

FLI
JUAaks.MdR.avk •

MUSES, UODUS

STANDARD OIL CO. (NEW JERSEY)

Tel. Greenpoint 7831

LIAUKUS FOTOGRAFAS
Fotografavimas įvairių grupių ir po- 
kilių: kaip vestuvių, banketų, vaka

rienių, nabašnin- 
kų, mokinių ii 
tt. yra mano «pe 
cialybč.

Marijona Tamkienė

Moterų Duetai C*
Muzika-Muzika (Vanagaičio)
Dainuok Sesele, Lepunėlė 
[dainavo Biežiene ir Černienė 
Oi, Berneli Vienturį

[dainavo Grigaitienė ir Sodeika 
Visur Tyla (Sulginas)

K. Sabonio
6. Pamylėjau Vakar, ir

Varge, Varge
7. Daina Apleidžiant Tėvynę, ir 

Mažas Mano Stonas

Vienybės Rekorcf Skyrius
193 Grand St

20 NAUJŲ NAMŲ
’ ■ 1

Įsigyk namą viduryje Jamaicos miesto, kur dabar yra 
baigiama 20 vienos šeimynos namų ant Otto Place, 10 
minutų nuo Jamaica Didžiosios Stoties, 10 minutų 
nuo Jamaica Elevatoriaus. Trolly Karai ir Bušai ant 
vietos. Namai 6 kambarių, tailos kičinai ir maudy
nes, kanalizacija, šalygatviai. Viskas išmokėta. Kitur 
nepirk nepamatęs musų namų!

10739 - 115th ST., RICHMOND HILL, L. I.
TELEFONAS: CLEVELAND 5654.

Važiuojant Jamaicos Elevatorių, važiuokit iki Metropolitan 
Stoties: ten išlipus, eikit į pietus Ven Wick Ave. iki Otto Place. 
Arba atsišaukit pas mus augščiau paduotu antrašu.
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NAUJI RAŠTAI

Rusijos Istorija. M. Pokrov
ski. Amerikos Lietuvių Darbi
ninkų Literatūros Draugijos lei ■ 
dir.ys Nr. 21. Brooklyn, N. Y. 
Pusi. 318. Kaina $1.75.

Jos autorius, M. Pokrovski, sa 
vo prakalboje užreiškją seka
mai: “Sąmoningas darbininkas 
privalo žinoti ne vien tik, kas 
tai yra komunizmas, bet ir kas 
tai yra Rusija.” Kitais žodžiais 
pasakius, “sąmoningas darbiniu 
kas” Lietuvis, Anglas, Ameriko
nas, Japonas, Kinas, Ir. dusas, 
Negras, Eskimosas, Katras.,t vi 
si, visi, visi turi žinoti, kas tai 
Rusija, ir jos istorija. Kitos is
torijos nesvarbu ir “sąmonin
gam darbininkui” nereikalinga. 
Be Rusijos istorijos žinojimo 
sąmoningo darbininko pasauly 
būti negali.

Bet ir Rusijos istorija dabar
tiniam Sovietų militarizmo tar
nui Pokrovskiui pasirodo esan
ti reikalinga tik ant tiek, kad pa 
pasakoti apie tariamuosius “dar 
bininkų judėjimus,” kurie Rusi
joje jau busią galima esą numa
tyti buvus už desėtko tūkstančių 
metų atgal, kai jau pradėjo rei
kštis “buržuazija.” O kapitalas,

'įbmk
For pyorrhea

Išvengti užsi
krėtimo dėsnu 
vartokite Zoni- 
tc, naują galin
gą antiseptiką. 
Jis apsaugo ir 
nuo persišaldy
mo, kosulio ir 
kitų rimtų nos- 
gerklčs ligų.

4*.! ....... i ......................  .T IX.

tai jau atsirado tada, kai žmo
gus atsirado. O žmogus atsira
do. kai jis iš žemesnių gyvūnų 
išsivystė. Todėl Pokrovskiui bu 
tinai reikalinga nustatyti, kad 
Rusijoje carai ir kunigaikščiai 
visai neegzistavo istorijoje; jei
gu jie egzistavo, tai tik dėlto, 
kad tuomet nebuvo susipratusių 
ir militariškai ginkluotų komu
nistų. šiandien Leninas ir Troc
kis atsisėdb ant “proletariato 
diktatūros sosto, Įkūrė Rusijoje 
šventinyčią visam pasauliui, 
kaip ir koki Romos Vatikaną, 
dėlto visa kita istorija — “do- 
loi!” Dabar reikia įstipr.inti 
tuos, kurie sėdi ant Maskvos so
sto ir gerai apmoka už parašy
mą šitos “grynai darbininkiš
kos istorijos” draugui Pokrov
skiui. Dėlto pačioje šios “istori
jos” pradžioje autorius ir sa
iko: “Kr,m mes turime žinoti 
tai, kas buvo? Kokiems galams 
mums užsiiminėti tuomi, kas bu 
vo prieš 10, 100, 1,000, 10,000 
metų? Ar ne geriau kaip rei
kiant pažinti tai. kas dabar de
dasi, ką aplink save matom, nuo 
ko musų gyvenimas priklauso?

Arba, antraip sakant, darbi
ninkams žinojimas taip pavojin 
gas, kad autorius jau’iš pat an
ksto ji uždraudžia, kaip žydų 
Jehova esąs kadai tai uždraudęs 
pirmiesiams žmonėms valgyti 
pažinties obuolį rojuje. Juo ma
žiau apie praeitį žinosite, tuo 
geriau. Juo daugiau pažinsite, 
kaip gražus yra Rusijoje darbi
ninkų rojus, jo visai nematyda
mi, tuo sveikiau dabartinei Mas
kvos valdžiai.

Ir taip tęsiasi per visą knygą, 
kuri dar ne visą Rusijos “isto
riją” apima. Autorius žada pa
sakyti pačią “tikrąją Rusijos 
istoriją,” kuri prasidėjo visai ne 
juokais tik nuo 1917, kada Mark 
so brošurėlėms išaugęs ir pats

save “pamostijęs” proletarų im 
peratorius Leninas atsisėdo ant 
Rusijos sosto, bet neilgai išsėdė
jęs, paliko jį kitiems, kurie tik 
durtuvais ir šautuvais laimingai 

! sau pasilaiko... iki kol.
Abelnai, kas šitą knygą nusi

pirks, norėdamas Rusijos istori
jos pasimokinti, tai labai apsi
riks; nes joje istorijos labai ma 
ža ne tik mokyklose dėstyti, bet 
ii- šiaip sau žingeidžiam žmoge
liui pasiskaityti. Tai yra Sovietų 
militarizmo propagandos knyge 
lė, kurios vertimui išleisti dar 
ir. menkai nusimanantis Lietu
viai žmogeliai yra sudėję gra
šių. Tie jų grašiai buvo numesti 
ne ant šviesios kultūros aukuro, 
bot palaikymui tamsybėje darbo 
žmonių masės. 

t

REDA KC UOS A TSA S K Y M AI

Jonui Ražanauskui ir ki
tiems: — Labai girtina, kad 
musų skaitytojai labai interesuo 
jasi nuotykiais Lietuvoje ir pa
sirodo gyvi sekėjai musų gyve
nimo. Turime visą eilę straips
nelių užgiriančių Lietuvoje bu
vusi perversmą, ir kiekvienas no 
retų savo mintį išreikšti spau
doje. Ant nelaimės, “Vienybė” 
nėra didelis laikraštis ir nega
li to visko sutalpinti; prie to, 
kiekvienas rašytojas atkartoja 
jau kitų mintisl Todėl padė
sim raštelius archyvam

UŽRAŠYKIT 
“VIENYBĘ” 

SAVO GIMINĖMS IR 
PAŽĮSTAMIEMS 

LIETUVOJE

Telefonas Grecnpoint 3359 LIETUVON
A. Kundrotas — A. Mikalauskas — A. Vikrikas

UŽSISAKYKIT SKILANDŽIUS 
ĮVAIRIOMS PRAMOGOMS

Didžiausia 
Lietuvių 

Mėsinyčia

Suvienytose 
Valstijose 
Amerikoje

PIGI KELIONE TEN IR ATGAL 
Trečia klesa į Kauną ir atgal nuo 
$203.00 iki $215.00. ži urint ko
kiu laivu keliausit: iki Klaipėdos 

. nuo $181.00 iki $186.
S. V. įstatymai pavelija jums at
lankyt Lietuvą ir prabūti metus, o 
paskui grįžt į S. V. nepaisant kvo
tos. Musų dideli laivai milžinai, kaip 
MAJESTIC, didžiausias pasauly, 
OLYMPIC. HOMERIC, LAP- 
LAND, BELGENLAND, PENN- 
LAND (cks-Pittsburgh ir ARABIC

LAIŠKAS Iš MILANO DAILĖS ŽURNA L AS 
“BIRUTĖ”

Galima gauti tikro Lietuviško Skilandžio, Paršiukų, 
Kumpių ir visokios rūšies dešrų, pagal prieinamiausias 
kainas. Parduodame ogulniai ir paskirai ant vietos ir iš- 
siuntinėjame ant pareikalavimo i visas kolonijas. Reika
le kreipkitės ypatiškai ar per laiškus —

K. & M. CO.
123—125 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y.

Siūlo greitą Kelionę j 
Cherbourg, Southampton, Antwerp. 
Daug laivų išplaukia kas savaitę. 
Visi musų 3-čios klesos keleiviai 
gauna atskirus kambarius dviems, 
keturiems ar šešiems žmonėms. Pa
togumai, puikus maistas ir manda
gumas.
Kreipkitės prie mus vietinių agentų 

ar ha

White Star Line 
Red Star Line

No. 1 Broadway, New York

Gerbiamas Redaktoriau: —
šiandien, Vasario 1 d. gavau 

“Vienybės” antspauduotu voke
liu, registruotą laišką, kuriame 
buvo įdėta $5.00 nuo Amerikos 

j konsulo Berline, Nežinau, kam 
dėkoti už tokį* malonumą, kuris 
man malonėjo tą man taip svar
bų laišką prisiųsti. Tamsta su
žinojęs tą geradėją, prašau 
nuo manęs labai labai padėkuo- 
ti.

Malonu pažymėti, kad.“Vieny 
bei”'dirba tokie rūpestingi žmo
nės. Nedyvai, kad tam laikraš
čiu; yra toks didelis pasiseki
mas! Tikrai esu labai išsiilgęs 
jūsų laikraščio, kurį per tiek 
daug metų skaičiau, gyvenda
mas Amerikoje ir savo pažįsta
miems visuomet patardavau jį 

.skaityti. Valio, “Vienybė!” La- 
i bai pageidauju, kad sugryžęs A- 
merikon rasčiau “Vienybę'’ jau 
dienraščiu...

šįmet Milane žiema netoki 
baisi, kaip kad pernai buvo, šį
met per visą žiemą, žolė tebeža
liuoja, nors jau kelis kartus bu
vo pasnigę ir šiurpus oras. Sau
sio 28 d. popiet išėjau už mie
sto pasivaikščioti; nors diena bu 
vo nešilta ir miglota, bet Italai, 
šlapiomis kaktomis, šieną pjovė 
ir tuoj griebė žolę, kaip rūtą, 
krovė į vežimus ir vežė namo. O 
ryte, ant rytojaus, atsikėlęs Žiū
riu per langą, — visas Milanas 
padengtas baltu skydu! Prisnig 
ta ir dar vis krinta ubago kąs
niais. žinoma, saulei pasiro
džius, už kelių dienų sniegas iš
nyks. kaip nebuvęs. Bet abelnai. 
Milane žiemos laike oras labai 
negeras ir nesveikas; užtai čia, 
sako žmonės, Jabai daug yra 
džiovininkų.

S
čia Milane buvo atvažiavęs iš 

Lietuvos rašytojas p. Petras 
Vaičiūnas, kurį paviešėjusį apie 
mėnesį Milane, išlydėjome Ro
mon. O iš Lietuvių menininkų, 
studentų gyvenimo, nieko netu
riu parašyti. yiepi mokipąpiėsi, 
skursdami, kaip čigonų vaikai, o 
kiti apgaudinėdami savus drau
gus, išvilioja kiek pinigų ir iš 
pastarųjų gyvena labai negirti
nai. Yra ir tokių, kurie užsiima 
“profesija” lengvesne, kuri grei 
čiau suprantama, ir nereikia jo
kio mokslo, užtai nemokšoms su 
prantamiausi.

Sveikinu visą “Vienybės” šta
bą linkėdamas ilgiausių laimin
giausių metu! Pr. Rimkus 
Antrašas: Sig. F. Rimkus, Con
sulate Americano, Milano, Ita
lia.

Chicagos Birutė (Muzikos ir 
Dramos Draugija) šiais metais 
švenčia 20 metų jubilėjų. Suei
na lygiai 20 metų nuo jos įkuni- 
mo. Gerb. komi>. M. Petrauskas 
— tos draugijos steigėjas, ku
riam irgi šiais metais sueina ly
giai 20 m. nuo pirmųjų jo kon
certų.

Toms sukaktuvėms paminėti, 
Birutė sumanė išleisti dailės žur 
nalą vardu “Birutė.” Poetai ir 
raštininkai, kurie turi atsimini
mų surištų su Birutės istorija, 
maloniai kviečiami prisidėti dar 
ban su raštais, žurnale tilps į- 
vairųs straipsniai, eilėraščiai, 
fotografijos, muzika, apgarsini
mai. etc., etc. Visi esate kviečia
mi dalyvauti raštais ir apgarsi
nimais.

Jubilėjinis žurnalas “Birutė” 
bus gražiausias leidinys Ameri
kos lietuvių tarpe, todėl jis bus 
visų mylimas svečias ne tik A- 
merikoj, bet ir Lietuvoj.

Kiekvienam tautiečiui svarbu 
tokia šventė paminėti ir prisi
dėti, kas kuo gali, prie išleidi
mo minėto žurnalo.

Apgarsinimų terminas — .1

Kovo. Su raštais prašoma pasku 
bėti. Komisija.

P. S. Apgarsinimas tilps savo 
vo didumu, sulyg apmokėjimo 
Rašykite “Birutei” 3234 W. 64tL

Chicago, Ill. K.

SKAITYK IR PLATINK 
“VIENYBĘ“

St.,

KŪDIKIO PIRMUTINIAI
METAI YRA SVARBIAUSI

T O pradžia gyvenimo priguli nuo maisto kokį jis 
u gauna laike dvylikos mėnesiu. Maistas kuris 
budavoja stiprius kaulus ir stiprias kojas turi būti 
geras, maistingas, ir tuo pačiu laiku pilnai suvirškin
tas. Jei negalit penėti savo krūtimis kūdikio, 
Borden’s Eagle Brand Condensed Pienas turi būti 
vartojamas. Per virš šešiasdešimtis devynis metus 
motinos pasitikėjo juomi.
JpI Jus prisiusite mums Riti) paskelbimų su Just} vardu Ir ndrcstl, 
arba. prisiusite mitins atvirutę. įneš pasiųsime Jutus, dykai, pamo
kinimų jūsų kalboje kaip penėti Jusi) kūdiki: talpai vulkij kilygutp 
ir kitokios įdomius iiteruturos. 1‘arslduodti visose vuistiufisė ir 
grusernėse.

KASMOČIUS ir TUBA
260 HUMBOLDT ST. 

Brooklyn, N. Y.
Telefonas Stagg 2-181

Užlaikome lietuviams užeigos vietą ir 
turime Gražia, Ruimingų Svetainę del 
j vairių Mitingų ir Pakilių (Lietuviu 
Kriaučių Kontraktoriai užlaiko savo 
ofisą musų svetainėje). Visuomet rei
kale kreipkitės pas: —

260 HUMBOLDT ST.
BROOKLYN, N. Y.

MOLLANftI 1 AMERICA LINeM 
} Tiesus trumpas kelias per Roterda- ’ 

m'ą, j ir iš visų dalių

į LIETUVOS į
Laivai kas savaitę

Nepriligstami patogumai I 
j Mcsi.»prigelbstime gauti reikalingus • 
Į dokumentus (affidavits). Musų ! 

žmonės sutvarko visas smulkmenas, 
{ ir keleiviams rupinamenasi nuo pra- 
! džios kelio iki pabaigos.

Kainos ir laivų tvarkraštis pasiun- 
; čiamas paprašius.

Režarvavimui ir informacijų delei 
j rašyk bile vietiniam agentui, arba.

HOLLA’ND AMERICA LINE 
: 24 State Street, New York. !
• !

S. K. GRISIUS
Agentas "Vienybės” ir kitų 
tautiškų laikraščių Chicagoj. 
Norinti užsirašyti "Vienybę” 
ar užsimokėti prenumeralą 
bei pirkti šėrą, kreipkitės šiuo 
antrau: '

2441 W. MARQUETTE RD. 
CHICAGO, ILL.

Phone Republic 3831.
i

LIETUVON VV per _
V KLAIPEDA S
TAI LOGIŠKAS KELIAS ||

Sekanti Išplaukimai:
Lituania_______ Kovo 22 rf.ĮM
Estonia_____ Balandž. 12 (Z.ĮĮfl
Lituania_______ Geguž. 3 rf.gg
Žiniom kreipkitės į Vietos Agentus [bmi 

ar į bendrovę:
B. A. L. 10 Bridge St., dSetv York Į

SS KŪDIKIUS.
GEROVĖS skyrius'
DEL APRŪPINIMO 

MOTINŲ IR JŲ 
KŪDIKIŲ SVEIKATOS

STRAIPSNIS 3.

Kūdiki, aprūpinimu ir pe- 

nijlmu yba dalyku gyvos 

srarbos kelmynai k tautai 

ir mes jautame, kad tai 

yra dalykas, kur) mes ta. 

rime rejuliariikala laika- 

tarpiaia atvirai ir laisvai 
pvrgvUdtntl.

šiame skyriuje mes laikas 

nuo laiko ri ilde.isime rei
kalu (domius būHianiloms 

motinoms ir motinoms jau- 
n, kūdiki,.

PIRM KŪDIKIUI ATEISIANT
Pirm negu kūdikis ateis yra būtina 

kiekvienai motina sekanti dalykai:
1. Pasitarimas su gerai išlavintu gy

dytoju: pilnas kūno išegzamipaviriias, 
imant ir pilvo išmieravimą ir dažną ana- 
lyzą šlapumo.

2. Maistingas valgis su ganėtinai įbie- 
no.

3. Nureguliavimas perdidelio augimo 
svaryn dažnai pasitveriant ir sumažinant 
krakmolo ir cukraus dalį valgiuose.

4. Užtektinai skystimų, kaip pieno ir 
vandens.

5. Reguliavimas vidurių nuo užkie
tėjimo, jei galima vien maistu, be gy
duolių.

6. Kasdien reikia maudytis, kad pra
kaitavimas gerai eitų.

7. Priežiūra dantų.
8. Užtenkamai poilsio ir miego.
9. Dirbti reikia nepervirš it mankš

tintis bė nuovargio.
10. Reikia nešioti tinkamas diapanas 

ir tinkamai atilsėti.
11. Kasdien pavaikščioti ore ir t»er?.i 

vėdinti miegkambarius.

IŠLAVINTA PRIEŽIŪRA 
LAIKE GIMDYMO.

Išlavinta priežiūra reikalinga kad gim
dymas atsibūtų gerai; gimdyme pasitar
nauti reikalauja ypatingo mokinimo ir 
yra atskira chirurgijos dalis. Geriausias 
chirurgas nėra pergeras jei žmogus ken? 
čia nuo nulaužtos kojos ar apendicito. 
Gabus veterinaras yra pakviečiamas susir
gus brangiai galvijų veisliai. Taigi ar gy
vybė ir businti sveikata motinos ir vail-c 
ncužsipelno geriausio gydytojo ir slaugy
tojos priežiūros kokią tik galima gauti?

Borden s Eagle Pienas šiandien augina 

tokių kūdikių, kurių tėvai buvo juo iš
auginti. o 60 ir 70 metais jų tėvai. Ap
svarstę, kad tas pienas vartojamas per 
tris gentkartes ir kaskart vis dJuU.il. 
žmonių jį vartos. reikia žinoti, kad y-a 
tam priežastis. O priežastis ta,, kad tas 
minėtas pasirodo užganėdinantis n /.Pie
nės juo taip ilgai pasitiki.

Skaityk alydžiat kas savaite šiuos 
straipsnius ir padėk ateičiai.

Notary PublicTel. Stagg 0783

Juozas Levandauckas

107 Union Avenue

Patarnauju visiems be skirtumo, parsamdau auto
mobilius kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms 
ir šiaip pasivažinėjimams. Kainos žemos.

Ateikite ir Persitikrinkite

Į ir Iš 
LIETUVOS 

PER BREMENĄ 
Didžiausiu ir greičiausiu 

Vokiečių laivu 
COLUMBUS 

arba kitais laivais šios 
linijos 

PUIKUS TREČIOS 
CABIN - PAVIENI 

KAMBARIAI 
NORTH GERMAN

32 Broadway New York

SVEIKATA ir DUONA
Kodėl Lietuviai yra įveikiami ir 
stambiausi žmonės? — Dėlto, kad 
valgo tikrų miltų, “lietuviškų” 
duonų, kurioje, kaip mokslininkai 
išrado, yra pilna taip vadinamų 
vitaminų — būtinai reikalingų 
žmogaus sveikatai.

Geriausių Lietuviškų Duonų ir 
keksus, pyragaičius vestuvėm! ir 
pokiliams, kepa

KEPTUVĖ “GARSAS” 
W. Maaiulevlch ir A. Slirnpski 

(savininkai)
809 BEDFORD AVENUE 

Brooklyn, N. Y.
(Tel. Greenpolnt 2870)

— Siunčiam ir j kitus Miestu —

Kreipkitės Sekančiu Antrašu
u 9f

i

327 E Street So. Boston, Mass.

THE BORDEN COMPANY 
Borden Building 

New York, N. Y.

Suteikite Jiems Dovana 

SANDARA 
SAVAITINĮ LAIKRAŠTĮ

Jei norite, kad jūsų giminės pažintų pasaulį, 
sužinotų kaip lietuviai svetur gyvena, tai nevil
kinant užrašykite jiems laikraštį “Sandarą”, už 
tai bus jums dėkingi. Gaus kas savaitę naujausias 
pasaulines žinias, geriausių Lietuvos ir Amerikos 
rašytojų straipsnių, apysakų, eilių ir juokų.

“Sandaros' Prenumerata Metams:
Lietuvoje — — — — $3.00
Amerikoje — — — — $2.00
Vieną numeri pažiūrėjimui siunčiame dykai.

RESTAURANTAS
Gaminame Lietuviškus, Rusiškus, Vokiškus taipgi ir Angliškus 

valgius. Kuris nors sykį pribuna pas mus ant pietų, tas pasi
lieka visados musų kostumeriu, nes skaniausiai valgiai 

ir mandag iausias patarnavimas

POVILAS SAMULĖNAS
802 Washington Street, Neto York City, N. Y

^a* K? Žmonės Sako 
Apie Naujokų Cigarus

p. ANT. TACILAUSKAS, 999 Grand St. Brooklync, geriausių valgių 
Restauracijos užlaikytojas, sako: "Naujoke ir vėl prisiųsk 500 Cigarų, nes 
iš Litografijos spaustuvės mechanikai, po valgiui kitokių rteima, o visada 
JOHN’S CIGARO reikalauja. Ketvirtas metas juos laikau, gerai patinka ir 
Amerikonams".

WHOLESALE CIGAR DEALER, Mr. J. BALSAVAGE, 51 Sheridan 
St. (Phone W. B. 6962-R.) Wilkes-Barre, Pa., taip rašo: "Your Cigars 
are very good: please send again of the Brands 1000 JOHN'S CIGARS 
hand made: 1000 Petro Naujoko, and 200 L. D. K, Vytauto 15c. for re
tail. Hurry up!”

PILIETIS L. ALEKSEJUS, 3 3 Hudson Ave., Brooklyn, savininkas šva
riausios Restauracijos toj dalyj miesto, kuris jau keliolika metų pardavinėja 
šiaip kalba: ‘'PETRAI, pasiskubink atgabent 300 Cigarų, jie taip greit ir vėl 
išėjo, Edisono Power House darbininkai, vis JOHN’S CIGAR graibo”.

Daugybės privatiškų žmonių ir biznierių Brooklyne ir kituose miestuose, z 
taip kalba ir rašo apie JONO ir PETRO NAUJOKŲ CIGARUS!

Gerbiami Viengenčiai! ir kituose miestuose reikalaukit nuo savo miesto 
biznierių NAUJOKŲ CIGARŲ. Restauracijose, užeigose, pas barbenus ir 
kituose štoruosė mes pristatome visur per pačtą, daug ar mažai. — Visiems 
biznieriams, agentams ir privatiškiems žmonėms apmoka prisiunumo lėšas. 
Rukysit ir džiaugsitės NAUJOKŲ CIGARAIS.

LIETUVIAI PAS LIETUVIUS! Rašant adresuokit:

NAUJOKU CIGAR SHOP
267 Division Ave., Brooklyn, N. Y.

VIETINIAMS žinotina: tarpe Marcy ir Rodney Sts.

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTIEKA
Kas yra žmogaus amžinas priešas 
šaltis. Jis netik sunkiausias ligas Įvaro, 
bet ir i grabą paguldo. Bet tie, kurie var 
toj'a po plačią Ameriką pagarsėjusius 
URBAN’S GOLD POWDERS (Mil
telius nuo šalčioj, jokių šalčių nebijo. 
Už 75 centus už baksą apsiginkluok 
nuo savo nuožmaus priešo!
URBO LAX TABS (25 centai už skry
nutę) yra kai kanuolė prieš kitą amžiną 
žmogaus priešą—vidurių užkietėjimą— 
kuris žmogui pagamina daug rūpesčių 
ir sunkių ligų.

Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopatiškų ir kitokių vaistų tegali
ma gauti gerų pas —

ns zmog 
sunkių ligų.

F. URBONAS
151 METROPOLITAN AVE., BROOKLYN, N. X.
Telephone Greenpoint 1411

SSSSESKIBk
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Brooklyoo ir Apylinkes Žinios
“VIENYBĖS” DIREKTORIŲ 
MITINGAS ATIDĖTA IKI 
PENKTADIE s 10

MIRĖ s:

“Vienybės“ Adresas: 193 Grand Street, Brooklyn, N. Y. Telefonas: Greenpoint 2427.

AUKOS BIEDNIAMS 
MOKSLEIVIAMS

J. Katilius, “Vienybės” skai
tytojas ir lietuvybės rėmėjas iš 
Plymouth, Pa. — iš senovinės 
'“Vienybės Lietuvninkų” sosti
nės — aukoja $1.00.

Gilus ačiū!
Buvo Eglaitėje $125.00. Da

bar yra $126.00.
Nenuvystanti Eglaitė bus pa

laikoma dar ir toliau.

NAUJI “VIENYBĖS^ 
EKSKURSANTAI

Užsiregistravo “Vienybės” Di 
džiojon Ekskursijon, Gegužės 
24 d. laivu “Estonia” šie Brook- 
lyniečiai: Jonas Rekešius, Emi
lia Rekešienė ir sūnūs Albinas 
Rekešiukas.

Užsiregistruodami ir klausda
mi įvairių informacijų, visi busi
mi gerbiamieji ekskursantai, 
meldžiami rašyti šiuo antrašu: 
“Vienybės” Ekskursija, 193 
Grand St., Brooklyn, N. Y.

VASARIO 16-TOS ŠVENTĖ 
IR A. A. BASANAVIČIAUS 
PAMINĖJIMAS

šį Sekmadienį įvyko iškilmin
gas apvaikščiojimas Lietuvos 
Nepriklausomybės 9-nių metų 
sukaktuvių ir liūdnas paminėji
mas mirties Lietuvos Patriar
cho, D-ro Jono Basanavičiaus.

Apvaikščiojimo programas su 
sidė j o iš kalbų, kurias pasakė p. 
Pius Bukšnaitis ir J. O. Sirvy
das. Taipgi dainavo Operetės 
Choras ir keletas solistų: Ap- 
vaikščiojimą rengė ALTS. 1-ma 
kuopa, programą vedė p. J. Am
braziejus.

Programos pradžioje Lietu
vių Operetės Choras sugiedojo 
Lietuvos Hymną. Potam p. J. 
A. Lengvinas, nesenai čia atvy
kęs iš Chicagos, puikiai sudaina
vo dvi anglų kalboje daineles ir 
Lietuvių kalboje: “Era mano 
brangi.” Jo stambus basso bal
sas gana publikai patiko.

£?

Potam kalbėjo p. Bukšnaitis. 
Jisai kalbėjo gana ilgokai, pri
minęs Nepriklausomybės šven
tės gilią reikšmę. Pabriežė gar
bingumą Tėvynės meilės, kaipo 
motinos meilę. Padarė puikių 
palyginimų iš gamtos, kaip net 
visi gyvūnėliai savo gimdytojus 
ir savo prigimtas vietas myli. 
Tik du gyvūnai nemyli, būtent 
šuva ir gegutė; nes šuniukas sa 
vo motiną kanda, o gegutė sveti- 
man lizdan kiaušinį deda. Dėlto 
visur ir yra žinomas paniekos 
keiksmas: “šuns vaike!”

Publikai jo kalba labai pati
ko.

Pertraukoje buvo rinkta aukų 
padengimui lėšų. Surinkta šiaip 
— J. Andriuškevičius ir J. Ber- 
žietis — po $2.00; K. Bagdonas, 
P. Mikolainis, M. Vaškevičius, 
B. Bagdonienė, A. Atkočius, A. 
Povilauskas, J. Poškus, A. Raz
minas, J. Milkeris, T. Sušinskas,
J. žarnauskas, S. Rumšą, J. Ru- 
gis, J. O. Sirvydas, K. Strums- 
kis, M. Buika, J. Verveckas, V. 
Jankus, J. Paukštys, I. Stanis, 
P. Kaltavičius, J. M. Danielius,
K. širvydienė, Benaitis — po 
$1.00; A. Lučka, K. Saurusaitis, 
X., A. Lėlis, Deikus, O. Litvai- 
tienė — po 50c. Smulkių $19.00. 
Viso surinkta $50.

Po pertraukos Lietuvių Ope
retės Choras sudainavo: “Mal
da” (naują Vanagaičio kompo
zicija pagerbimui kritusiems už 
Lietuvos laisvę), “Molio Uzbo- 
nas,” “Vėjužėlis,” “Mes be Vil
niaus Nenurimsim.” Publika vėl 
apšaukė Chorą ir dar sudainavo 
“Dobilėlis.”

Šį vakarą ypatingai šauniai ir 
su puikum upu Operetės Choras 
vakarėlį pagražino.

Potam mylimas dainininkas 
basso, K. Saurusaitis, sudainavo 
solo (pianu lydimas Aid. Kriau 
čiunaitės): “Suspausta Krūti
nė” ir “Iš Provencos Išėjai.” At 
šauktas publikos vėl sudainavo: 
“Jausk ir Mylėk.” Publika katu
čių jam negailėjo.

Kalba J. O. Sirvydas. Jisai pir 
miausiai pakviečia publiką pa-

gerbti atmintį Lietuvos Patriar
cho, D-ro Jono Basanavičiaus, 
kuris Vilniuje pasimirė Vasario 
16 d. Visi sustoję, minutės tylė
jimu atidavė paskutinę pagarbą 
tam didžiam Lietuvos vyrui.

Savo kalboje, p. Sirvydas pa
briežė istorinius Lietuvos eta
pus. Sako, ši 9-nių metų Lietu
vos Nepriklausomybės sukaktu
vės yra etapas 500 metų senu
mo nuo Vytauto Didžiojo laikų, 
kuomet Lietuva buvo valstybė 
nuo Baltike iki Juodųjų marių. 
Tai Lietuvos kova su Slavais. 
Prieš Vytautą dar buvo etapas 
200 metų iki kunigaikščio Rin
gaudo, kuris surinko Lietuvą į 
viena kuna. Tai buvo Lietuvos 
kovos su Teutonais, kuriuos tik 
Vytautas sukriušo. Dar vienas 
etapas nuo Ringaudo siekia vėl 
400 metų, kuomet Vaidevutis su 
Bruteniu surinko krūvon Prū
sų Lietuvą ir parašė pirmuti
nius Lietuvos įstatymus. Tai bu
vo kovos su Mazurais. Nuo 700 
po Kristaus ir ankštyn vėl eta
pas Lietuvių kovos su Hunais, 
kurie daug lietuviškų valstybių 
prarijo.

Tie visi etapai yra pavyzdžiu 
musų Tautos tvermingumo. 
Kvietė ir toliaus Lietuvius vie- 
nybėn, santaikon, nes tik jose ga 
Įima augštesnis laipsnis ir ge
rovė pasiekti.

Po prakalbų, dainavo musų 
“lakštutė,” p. Marė Strumskie- 
nė: “Vai greičiau, greičiau” ir 
“Ko vėjai pučia.” Puikiai sudai
navo !

Ant galo duetas — M. Strums 
kienė ir baritonas F. Morkus su 
dainavo: “Aš išsivilkčiau čigono 
rubais” ir “Kiškelis.” Publika 
davė katučių ploti kad net sie
nos skambėjo.

Tuo ir užsibaigė apvaikščioji- 
mo programas.

Abelnai apvaikščiojimas išė
jo gana dailus, žmonių buvo 
susirinkę apie 300, nežiūrint, 
kad nuo pat ryto siautė didelės 
sniego audros ir nežiūrint, kad 
keletas kitų pramogų buvo visa
me Brooklyne. Vis tai graži, pa- 
triotinga publika.

Gerb. “Vienybės” Direktoriai! 
Šiuomi pranešu, kad del Wash
ington© gimtadienio šventės ir 
kitų nenumatytų reikalų, šio 
Antradienio susirinkimas yra 
atidedamas iki ateinančio Penk
tadienio vakaro, Vasario 25 d.

A. Mikalauskas, Pirm

Augustas Ražukas, 42 metų, 
217 Scholes St. mirė Vasario 
20, bus laidotas Vasario 21 d. 
iš Kings Ligoninės, Linden Hill 
kapinėse.

Laidotuvių apeigas prižiūri 
graborius Juozas LeVanda.

ATVAŽIAVO

LIETUVIŲ PREKYBOS 
BUTO SUSIRINKIMAS

Ateinantį Ketvirtadienį, Vasa 
rio 24 d., vakare, “Vienybės” sa
lėj, 193 Grand St., atsibus L. P. 
B. susirinkimas, šiame susirinki 
me bus išduota pilna apyskaita 
buvusio pokilio pagerbimui p. 
Sharkey-žukausko ir pranešta 
vardai L. P. B. naujos valdybos. 
Kadangi atvirutės nebus siunti
nėjamos todėl, labai butų pa
geidaujama, kad nariai,, perskai 
tų šį pranešimą, praneštų ir sa
vo pažįstamiems L. P. B. na
riams, nes ateinančiame susirin
kime bus daug svarbių reikalų 
del apsvarstymo.

R. Kručas, Sek r.

Laivu “Republic” iš Lietuvos 
šeštadieny atvažiavo Stelmokas 
ir A. Jakubauskas, abu buvę a- 
merikiečiai ir eks-kareiviai. Lai
vakortes išpirko per “Vienybę.”

PRAMOGŲ KALENDO
RIUS

i

DIDELĖS WASHINGTON!) 
DIENOS RISTYNĖS GROVE

Washington© gimtadieny, Va
sario 22 d. šio Antradienio va
kare, New Ridgewood Grove, į- 
vyksta visa eilė didelių ristynių, 
pirmaeilių ristikų.

Programon įeina: Bill Deme- 
'ral su Will Stecher; Steinke su 
Stocca; Zbyszko su Hanson; 
Poggi su Stevens.

Bus Įdomios žiūroves.

Vasario 26 d. vakare, Yonkers 
Aušros Choro Maskaradų Ba
lius, Hungarian salėje, 15 War
burton Av., Y’onkers, N. Y.

Vasario 27 d. nuo 6:30 .vaka
re, Lietuvių Neprigulmingo Kl. 
Metinis Balius, 207 York St.. 
Brooklyn, N. Y.

Vasario 27 d. nuo 3 vai. po p'ie 
tų, Šv. Jono Dr-jos, Bronx, N. Y 
balius D.-A. Turn salėje, 412 
East 158th St., Bronx, N. Y.

Kovo 5 d. nuo 9 vai. iš ryt >, 
“Vienybės” Bendrovės Aštun
tas Metinis Seimas, “Vienybės” 
Svetainėje, 193 Grand S c, 
Brooklyn, N. Y.

VEDASI

suJonas Markerte, 21 m 
Florence Kreveniute, 17 m., dūk 
tere ponų Krevenų, ką laiko Gė 
lyno biznį, 202 Bedford Av., 
ims šliubą šį Antradienį, Vasa
rio 22 d. nuo 10 y., iš ryto, kun. 
Rodžio parapijas: bažnyčioj. 
Tuoj po šliubo jaunavedžiu ban
ketas bus tos pačios parapijos 
svetainėje, North. 5th ir Have
meyer St.

MIRĖ

FRANAS JUŠKA
TRENKS ZBYSZKO

Leiskit Savo Vaikus Mokintis 
Muzikos

Duodu Lekcijas ant 
Smuiko

Kaip pradiniem, taip ir prasilavinusiem 
mokiniam. Mano mokinimu visi buna 
patenkinti. Lekcijų valandos: kasdien nuo 
4-riu iki 9 vai. vakare. (23

J. BALTRUŠKEVIČIUS
67 Ten Eyck St., B’klyn, N. Y.

PRANEŠIMAS GIMI 
NĖMŠ IR PAŽYS

TAMIEMS.
Lietuvoje pasimirė a. a. Jo

nas Žiūkas, Žiliškiu kaimo, Su
bačiaus parapijos, velionis tapo 
palaidotas su iškilmingom apei
gom. Lai buna jam lengva Lie
tuvos žemelė. L. Žukas.

Per dešimtį metų specialistas gydyme visokių kojinių ligų — sutinimų 
ir dieglių pirštuose, pėdoje, kulnyje, blauzdoje ir kelyje — pasekmingai 
pašalina įaugusias nagas, kornus, pritrynimus ir sustiprina krintančią pėdą.

LIETUVIS KOJŲ IR PĖDŲ SPECIALISTAS

DR. JOHN J. GILLIN
Chiropodist-Podiatrist

203 Havemeyer St., Brooklyn, N. Y. 
Valandos': 10-12 ir 2-8, šventtad. ir sekmd. 10-1. 

Phone: Stagg 1985.
Panedėliais ofisas uždarytas.

Mario Hygieniški Milteliai tikrai paliuo- 
suos nuo kojų nemalonaus kvapo, perštė
jimo, niežtėjimo ir tt. Stiklas $1.00. — 
Skaudamiems kojų muskulams, nuvargu
sioms kojoms* ir tt vartokite Dr. Gillin's

Pedic Remedy — greitai pagelbės. Bonka $1.00. Užsakymus ir pinigus 
siųskite mano ofiso adresu.

PRANEŠIMAS
Šiuomi pranešu visiems savo draugams ir pažistamiems, ’■ 

lygiai ir visuomenei, kad aš atidariau

Restaurantą ir “Self Service Lunch Room” ; 
pagal naujausią madą, kurioj galima gauti visokios rų- < 
šies maistą, kaip lietuvišką, taip ir amerikonišką. Aš ma- ! 
nau, kad kiekvienas sutiks su manim, kad šviežias ir sani- j 
tariškas maistas tai žmogaus sveikata. O sveikata yra tur- Į 
tas, tad aš užtikrinu kiekvieną, kuris atsilankys pas mane, ; 
taps pilnai tuomi aprūpintas. Tad kviečiu kiekvieną < 
atsilankyti.

YALE RESTAURANT i
540 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y. ;

Tarpe Union Aue. ir Lorimer St. ' J
Savininkas WALTER AMBOTAS

PAIEŠKAI! PUSESERIŲ
Jievor Kaminskiutės ir jos sesers, vardą 
pamiršau, o ,po vyrais pravardžių neži
nau. Man išvažiuojant iš Lietuvos 1893 
metuose jos gyveno Degučiuose, Mariam- 
polėj. Nuo to laiko nežinau nieko apie 
jas, kur jos yra. Jos pačios ar kas kitas 
meldžiu apie jas duot man žinią, nes 
turiu labai svarbų reikalą. Meldžiu duot 
man žinią ant adreso: Jonas Rumbavi- 
čius, P. O. Box 92, Sėltzer City, Pa. 
(Sch. Co.) North America.

PARSIDUODA
Parsiduoda ceverykų taisymo storas.

Yra visas įtaisymas. Mašinos ir sėdynė del 
ceverykų šainijimo ir yra kambarys del 
pavienio gyvenimui. Reikalingam gera 
proga. Vieta Įdirbta per Šešius-metus, kad 

butum nepatyrę to darbo, tai aš galė
jau kokią savaitę pamokinti. Priežastis 

oardavimb. turiu neatbūtinai greitu laiku 
aaziuoti savo tėvynėn. Stasys Ginaitis, 
64 Hudson Av., Brooklyn, N. Y. (24

Parsiduoda Restoranas. Biznis išdirb
tas nuo daugelio metų ir daromas didelis. 
Lietuviais apgyventoje vietoje. Pardavimo 
priežastį sužinosit ant vietos. 673 Driggs 
Ave. Brooklyn, N. Y. (0)

PARSIDUODA
Williamsburgh — 17 Scholes St., ne

toli Union Av. Del mirties skubiai parsi
duoda namas. Priekinis turi 4 apartments 
po 4 kambarius ir 2 dideliu Storu. Kie
me yra 2 apart. Metinių jeigu $1,970. 
Auka už $11,500. Tinkamos išlygos 
morgičiams ir įmokėjimui. Namas tik tai 
sytas ir gerame stovy. Elektra, gazas, per; 
čiai. Ateikit asmeniškai ar pašaukit savį£ 
ninką Cleveland 2498 del informacijų. S

(23) ■, * ;■
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PARSIDUODA PIGIAI J 
SALIUNAS I

(23)

GROŽYBĖS LAŠAI 
(Paradise Beautifying Drops)

Žmogaus Gražumas Priklauso nuo ROJAUS GROŽYBĖS 
LAŠŲ. Kadangi gamta nevisiem ta dovana suteikia, taigi 
vartok ROJAUS GROŽYBĖS LAŠUS, o busi GRAŽUS. 
ROJAUS GROŽYBĖS LAŠAI padaro veidą meilų širdžiai 
ii: malonų akiai. ROJAUS GROŽYBĖS LAŠAI yra'visai 
nauja sudėtis, kuri iki šiol publikai nebuvo žinoma. RO
JAUS GROŽYBĖS LAŠUS vartoja visi kaip MOTERYS 
taip ir VYRAI. ROJAUS GROŽYBĖS LAŠAI netik kad 
nekenkia veidui ilgesniam vartojimui, bet dar gražesnę iš
žiūrą suteikia. ROJAUS GROŽYBĖS LAŠAI taipgi kiek
vienam prieinami kadangi bonkutė tik VIENAS DOLA- 
RIS. ROJAUS GROŽYBĖS LAŠAI nėra jokis muilas, pau- 
deris, maliava bei dažai, kurie naikina žmogaus gražuma. 
ROJAUS GROŽYBĖS LAŠAI suteikia tikra GAMTIŠKA 
GRAŽUMA, MALONIA IŠVAIZDA ir SKAISTU VEI
DĄ. Taigi KAD BUTUM GRAŽUS ir visų mylimas įdėk 
tik Vieną Dolarį i paprastą laišką podraug ir savo gyvena
mos vietos antrašą užrašydamas aiškiai, o mes aplaikę nuo 
jus Orderį tuojus pasiųsime, vieną bonkutę ROJAUS GRO
ŽYBĖS LAŠU. Siųsdami pinigus su savo adresu, užrašykit

’ J. J. STROSSELL
Distributor

122 South 1st Street Brooklyn, N. Y.
----------------------- ORDER BLANK --------------- :-------

Aš žemiaus pasirašęs pasiunčiu jums VIENĄ DOLARĮ už kurį malo
nėsite man prisiųsti vieną bonkutę ROJAUS GROŽYBES LAŠŲ su visais 
nurodymai skaip vartoti;
Vardas 
No. __ 
Miestas

šį Pirmadienį vakare, Vasario 
21 d., 71st Regiment Armory, 
34th St. ir Park Av. New Yorke, 
lietuvis atletas Franas Juška su 
sikibs su Wladek Zbyszko, Len
kų atletu. ......... -

Kitos''poros bus: Stęcher su 
Gardini; Londos su Daviscourt; 
Poddubny su Steinke; Steele su 
Jones; Pendleton su Zacharoff.

Anna šaltienė, 32 metų, 601 
Metropolitan Av. mirė Vasario 
20 d. bus laidota Vasario 24 d.

Nikolai Bučkaųskas, 50 metų, 
54 So. 6th St. mirė Vasario 21, 
bus laidotas Vasario 23, Kalva
rijos kapinėse.

Laidotuvių apeigas prižiūri 
graborius Juozas Garšva.

REIKALAUJU DARBO BUČERNEj.
Turiu 15 metų bučernės patyrimą. 

Kalbu 5 kalbas. Darbą sutinku užimti 
New Yorke. Brooklyne arba šių prie
miesčiuose. Kam bųčeris reikalingas — 
meldžiu atsišaukti.

Antanas Jozafelis, 32 Grand str., 
Brooklyn, N. Y.

Užrašyki) “Vienybę” 
Giminėms ir Pažįstamiems

Lietuvoje
Paieškoti kukoriaus . į lietuvišką resto

raną. Atsišaukite: 251 Metropolitan Av., 
Brooklyn, N. Y. (23

. DIDELĖ PROGA
Turiu Bridgeport. Conn, keturių šei- 

Vnynų namą, lotas 50 per 100. Parsiduo
da prieinama kaina, arba kas turi apylin
kėj New Yorko lotus, but galima sumai
nyti arba ir nąmą. Del platesnių infor
macijų atsišaukit pas J. Marcin, 139-39 
— 86th Av., Jamaica, L. /., N. Y. (27

Parsiduoda. kendžių storas, kartu lai
koma. cigarai, cigaretai ir kiti smulkus 
daiktai. Apyvarta daroma gera. Pardavi
mo priežastis dažinosite ant vietos. At- 
•.išaukite: 360 Wythe A., B’klyn, N. Y.

(23

PARSIDUUODA RESTORANAS IR 
LUNCH RUIMIS.

Parsiduoda prieinama kaina. Už $500, 
naujas registras, kavos puodai. 10 mar- 
balinių stalų, 4 2. krėslai, gazinis pečius 
ir viskas kas reikalinga. Biznis galima 
atidaryti ant rytojaus. Biznis išdirbtas 4 
metus. Atsišaukit pas Malkuwicz. 234 
Metropolitan avė., (Room 6), Brooklyn. 
New York.

■ 7 " į
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Kartu su visais rakandais (fornišiais) 
su visorilis intaisoms. Biznis daromąs

geras, vieta apgyventa ItetUviaif it lenkai*? 
ir labai graži. Savininkas turb du bizniu 
ir nuo pirmos balandžio važiuoja ant 
farmos. Daugiaus informacijų gali,t gaut) 
per * 
kas

MIRĖ ONA ŠALTIENĖ
T el. Greenpoint 44 2 S

_______ Str. or Ave.
State _____________

Geriausias Lietuviškas

LORIMER RESTORANAS
Savininkes: J. Marcinkiene ir A. Lukauskienė

Čia gaunama sveiki, gerai pagaminti, lietuviški 
ir amerikoniški valgiai. Musų kostumeriai yra 

visados pilnai užganėdinti.
417 LORIMER STREET BROOKLYN, N. Y.

JAUNI VYRAI SU 
HARRISONO VYČIAIS 
KONTESTE

Vasario 20 d. 5 vai. vakare, 
pasimirė Ona šaltienė, žmona 
seno veikėjo ir kalbėtojo, Jono 
šalčio. Velionė Ona gana ilgo
kai sirgo. Kūnas bus pašarvotas 
namuose 601 Metropolitan Av. 
palei Lorimer St. Laidotuvės 
bus ateinantį Ketvirtadienį, Va
sario 24 d.

Dr. John Waluk
Valandos:

nuo 8 iki 10 iš ryto 
nuo I iki 3 po pietų 
nuo 6 iki 8 vakare

Nedėliomis pagal susitarimą

161 North 6th Street 
Brooklyn, N. Y.

Parsiduoda atskirus du bizniai. Saliu- 
nas ir bučernė. Parduodu labai greitai ir 
pigiai, arba kas nori eiti į partnerius pri
imsiu su 'labai maža suma pinigų. Ma- 
onėkite nepraleisti šios progos, bet var- 
tokitės jąja. Atsišaukite: 193 Grand St., 
Tel. Greenpoint 2427. (24)

Lietuvių Jaunų Vyrų Dr-jos 
krepšiosvydės (basketball) jau
ktas turės kontestą su Harrison, 
N. J. Vyčiais, Vasario 26 d. Su
interesuotiems pranešama, jo- 
gei L. J. V. Dr-jos busai išva
žiuos nuo jų Klubo buveinės, 
110 Union Av., nuo 6:30 vai. 
vakare. Įžanga į lošos vietų, ir 
kelionė busu ten ir atgal — $2 
nuo asmens. Louis J. Stoškus

Telefonas: Stagg 9105

DR. A. PETRIKĄ
LIETUVIS DENTISTAM 

•1 
X-Splndulių Diagnoza 

221 SOUTH 4tb STREET 
BROOKLYN, N. Y.

Priešais “Bridge Plata”
Valandom: 10—12 prieš piet 

2—8 po piet. 
Penktadieniais ir Sekmadieniais 

tik sulyg sutarties

STAGG 3523 rOIAtiV PUBLIC

RAPOLAS KRUCH AS

Parsiduoda labai pigiai Grosernė ir De
licatessen krautuve. Geroj vietoj prie dirb 
uvių; gerai biznis daromas su sendvi- 

;iais ir taip toliau. Rakandai visi nau
jos mados. Renda pigi, jei reikia, yra 5 
kambariai gyyvenimui. Nemokanti to biz 
nio išmokinsiu. Nepraleiskite progos, nes 
uriu svarbą reikalą greit parduoti. Kreip

kitės 459 Keap St., Brooklyn, N. Y. (24

Parsiduoda labai pigiai Pool Ruimis - 
Su 4-riais stalais ir visais kitais įtaisy
mais. Visi reikmenys yra geram stovy. 
Malonėkite atsišaukti bile vakarą po 5:30 
po šiuo antrašu: 618 Grand St., Brook
lyn, N. Y. Phone Stagg 4059. (23

laišką arba asabiškai pas savininką 
dieną bunu namie. ! y

FRANK SHUPENAS 
274 Hazel Street 

WILKES BARRE. PA. 
Tel. Bell Phone 7198 J

Tel. Mansfield 9319

1RISTYNĖS UTARNINKE, VASAR. 22
New Ridgewood Grove, Brooklyn

PALMETTO ST. AND ST. NICHOLAS AVE.

f i

s
©

»

JOE STECHER
— VS —

BILL DEMETRAL
Wladek Zbyszko

— vs —
Charley Hanson

Phone Juniper 7378.

49© GRANO STR. . 
■■/ * . • ’ . • .«

COR. UNION AVENUE ' BROOKLYN. N Y.

©

©

>

©

C 
© 
© 
©

©©
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Dr. Ed. W. Žukauskas
1114 Foster A v. 
Brooklyn, N. Y.

— Petrai, kur taip skubi 
niesi ?

— Einu pas Juozą Aba- 
zorių.

— Kas tenai naujo yra?
— Tai yra geriausi lietu

viška užeiga del visų lietu
vių. Jis užlaiko geriausius 
valgius, saldžius ir karčius 
gėrimus, kvepiančius ciga
rus. Tai einam abu kartu.

— Koks jo adresas?
93 WYTHE AVE., 

Brooklyn, N. Y.
Tel. 4520 Greenpoint

Hans Steinke
— vs —

Giuseppe Stocca
Nazarene Poggi

— VS —

Harry Stevens
KAINOS: $1.00, $1.50 ir $2.00 pridėjus taksas 

Visi Brooklyno S t ryt kariai Daveža iki Vietos

©I >

k

(Undertaker)

DAKTARAS

© J. S. Misevičius

$

Tel, 595 Greenpoint.

Valandos:
1—2 P. M.
6—8 P. M.
Nedėliom pagal sutartį

»<n privažiuoti: Franklin Av. karu persi- 
mainyt ant Park Circle ant Smith St. karo. 
Va žiuojant Brighton Beach Linija išsėskit 
ant Newkirk Avenue

Office Hours:
8-10 A. M.
12-2 P. M.
6-8 P. M.

270 Berry St., B’klyn.

Tel. Stagg 4409

A. RADZEVIČIUS

Angell Beliauskas
Laisniuotas Graborius

Parsamdom automobilius vescli- 
joms, kriktšynoms ir šiaip 

pasivažinėjimams.
61-52 Grand Street 

Maspeth, N. Y.

i ©i
416 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy Av., Brooklyn, N. Y.

Parsamdau Dailius Automobilius 
vestuvėms, krikštynoms ir 

kitokiems pokiliams*

6
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